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حل چالش های آبی اصفهان ؛

از اقتدار در مدیریت آب تا پرهیز از شعارزدگی
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دراصفهاناجراشد؛

بزرگترین طرح نورپردازی کشور

در حال سپري كردن آخرين روزهاي 
را  آن  بايد  شايد  كه  هستيم  سالي 
پراتفاق ترين و خاص ترين سال حداقل 
يك دهه اخير از تمامي لحاظ قلمداد كرد 
كه از هر نوع اتفاق ممكن )چه از لحاظ 
اقتصادي، سياسي و تمامي جنبه ها( كه 
امكان رخ دادن داشته باشد يا حتي نادر 
و غيرممكن به نظر برسد در خود داشت 
كه هر شخصي را در هر وضعيتي يا هر 
نقطه اي از جهان درگير نمود كه حتي 

بسياري از آنها تا به الاني كه از لحاظ زماني 
قرار داريم، پابرجا مانده است.در قدم اول 
سال جاري را باتوجه و اتفاقات و تنش ها 
و ناامني هايي كه از تمامي جهت ها ايجاد 
شد بايد در نهايت امر سال فلزي گرانبها 
به نام طلا نام گذاري كرد كه شايد كمتر 
كسي چنين اعداد و ارقامي را براي اين فلز 
درنظر مي گرفت ولي عملا بار ديگر باتوجه 
به شرايط ثابت نمود كه از گذشته تا به الان 
و حتي آينده اي كه برخي در مقابل اين فلز 

برخي از رمزارزها و خصوصا در مركز آن 
بيت كوين را درنظر مي گرفتند، علي ر غم 
عبور از سقف هاي قيمتي گذشته بازهم 
گام هاي فاصله داري را از طلا عقب ماند 
و نشان داد هر چند برخي نگاه ها در اين 
ميان در سال هاي گذشته دارايي همچون 
بيت كوين را براي خود لحاظ مي كند اما 
بازهم اكثريت و با قاطعيت هنوز طلا را 

ايمن تر و خواستني تر درنظر مي گيرند.
ادامه در صفحه 2...

پايان سالی خاص و نادر

اینفوگرافیک

۵

|سرمقالــه | علی فراقی |

 پیشگام نوآوری 
و شفافیت در بازار 
مسکن ایران

چهره روز

محمدرضا علوی؛
Iran’s non-oil export to Azerbaijan 
up 14.5% in 10 months on year

Electricity consumption 
demand rises by 5%
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اولین روزنامه اقتصادیِ دو زبانه استان اصفهان
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آگهى مزایده فروش زمین واقع در منطقه
 کارگاهى و  مشاغل مزاحم شهرى (نوبت سوم)
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بیشتر به واحد مالى شــهردارى و براى ارائه قیمت بر مبناى قیمت هر متر مربع به سامانه تدارکات الکترونیک دولت
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استانداري اصفهان و فرمانداریهاي تابعه
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مبلــغ تضمیــن 12,350,000,000 ریال به صــورت ضمانت نامه بانکی بــه نام اســتانداري اصفهان با مدت اعتبار  ســه ماهه و یــا واریز نقدي 
به حسابIR 070100004061011307670021 نزد بانک مرکزي به نام تمرکز وجوه سپرده استانداري با  شناسه 930105061161140019169690000000
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تلفن دفتر مرکز تهران: 88016649 - 88356308-  021          
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 امور شهرستان ها:031-32274792  
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تلفن دفتر مرکز تهران: 
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 agahinaslefarda.ir
قابل توجه شهروندان گرامى آیا مى دانید با مفقود شدن مدارك شناسایى خود ممکن است شما به 

عنوان مجرم شناخته شوید؟

نوبت اول



در شـــهر

Isfahan News
رقابت هـای هزار امتیـازی تنیس بـا نمایش 
درخشـان تنیسـور های اصفهانـی بـه پایان 

. سید ر
به گزارش خبرگزاری صداوسیما، مرکز 
اصفهان؛ رقابت های تنیس ۱۰۰۰ امتیازی 
از ۱۴ اسفند در زمین های مجموعه المپیک 
کیش )آکادمی تنیس مهذب نیا( با برگزاری 

دیدار های فینال و معرفی قهرمانان به کار 
خود پایان داد.در فینال بخش انفرادی، معین 
محمدی تنیسور برجسته اصفهانی، به عنوان 

نایب قهرمانی دست یافت.
همچنین امیر ارسلان ملکی تنیسور دیگر 
اصفهانی، در مسابقات دوبل با هم تیمی خود 

به طور مشترک در جایگاه سوم قرار گرفت.

بزرگترین طرح نورپردازی کشور در اصفهان 
رر روی پل امام خمینی )ره( اجرا شده است.

صداوسیما،  خبرگزاری  گزارش  به 
مرکزاصفهان؛ معاون محیط زیست و خدمات 
شهری شهردار اصفهان گفت: شهرداری این 
کلان شهر در اقدامی کم سابقه، بزرگ ترین 
طرح نورپردازی کشور را روی پل امام خمینی 
)ره( اجرا کرده است که هم زمان با سالروز 

میلاد امام حسن مجتبی )ع( به بهره برداری 
می رسد. مهدی بقایی افزود: یکی از اقدامات 
شاخص در این دوره، نورپردازی پل امام 
خمینی )ره( و پل غدیر هم زمان با سالروز میلاد 
امام حسن مجتبی )ع( است که نورپردازی 
پل امام خمینی )ره( به عنوان بزرگ ترین 
نورپردازی در این وسعت در کشور، اهمیت 

ویژه ای دارد.

درخشش 
تنیسور های 
اصفهانی در 
رقابت های هزار 
امتیازی کشور

در اصفهان اجرا شد؛

بزرگترین طرح 
نورپردازی کشور

به گزارش خبرنگار ایرنا، مهدی جمالی نژاد شامگاه شنبه در مراسم 
انتخاب برترین های ورزش استان اصفهان در سال ۱۴۰۳ افزود: 
بسترسازی برای جذب سرمایه گذاری مورد اشاره در بخش های 

گوناگون دولتی، خصوصی و نیمه دولتی صورت گرفته است.
وی با بیان اینکه تیم کارشناسی اقتصادی قوی در استان تشکیل 
داده ایم، ادامه داد: میزان سرمایه گذاری مذکور برای بازه زمانی چهار ساله 
خواهد بود.استاندار اصفهان تصریح کرد: سرمایه گذاری ورزشی نیز از 
نیازهای اساسی این استان است و بی شک پیشکسوتان و نیکوکاران 

ورزشی برای فعالیت بیشتر سرمایه گذاران نقش بسزایی دارند.
جمالی نژاد خاطرنشان کرد: پروژه های مختلف عمرانی و نیمه کاره در 
استان شناسایی و در ۶ منطقه دسته بندی شده است و برای هر یک 
از آنها برنامه ریزی کرده ایم.وی اظهار کرد: مصوبه های سفرهای 
مقام های دولتی به شهرستان های استان نیز پیگیری خواهد شد تا در 

نهایت برای هر یک برنامه ریزی مشخص داشته باشیم.
نایب رییس انجمن ورزشی نویسان جهان نیز در این مراسم گفت: 
اصفهان پیشتاز برگزاری رویدادهای مختلف در بخش ورزش و رسانه 
است و حتی از تهران نیز بهتر عمل می کند.منوچهر زندی اضافه کرد: 
اصحاب رسانه حوزه ورزش، کارشناسان این عرصه هستند و تحلیل و 

انتخاب آنان بطور قطع بسیار دقیق و اررزشمند است.
رییس انجمن  نویسندگان ، خبرنگاران  و عکاسان  ورزشی استان 
اصفهان )ایپس( نیز در این جلسه اظهار کرد: طرح نظرسنجی و انتخاب 
برترین های ورزش استان توسط اعضای این انجمن در چهار بخش 
برترین ورزشکار مرد، ورزشکار زن، بهترین تیم ورزشی و مهمترین 

رویداد ورزشی استان انجام شد.

استاندار اصفهان اعلام کرد: برای جذب یک هزار 
میلیارد تومان سرمایه گذاری در بخش های مختلف 
استان بسترسازی کرده ایم و در این زمینه دست همه 

فعالان اقتصادی به ویژه ورزشی را می فشاریم.

آماده جذب یک هزار میلیارد تومان 
سرمایه گذاری در حوزه ورزش هستیم

در مراسم انتخاب برترین های ورزش 
استان اصفهان مطرح شد؛ جایزه محیط زیست رویدادی است که 

به معرفی و تجلیل از دانشجویان برتر 
در این زمینه می پردازد و به گفته رییس 
دانشکده منابع طبیعی دانشگاه صنعتی 
اصفهان، فرصتی برای الگوسازی از 
جوانان فعال و دغدغه مند در عرصه 
های زیست محیطی و حمایت هرچه 

بیشتر از آنهاست.
به گزارش ایرنا، تاکنون هشت دوره 
از رویداد » اعطای جایزه محیط  
زیست ویژه دانشجویان دانشگاه های 
کشور« در اصفهان برگزار شده است 
و نهمین دوره آن اردیبهشت سال 
آینده برگزار خواهد شد؛ در این رویداد 
تندیس جشنواره، لوح تقدیر و هدیه به 
دانشجویان برگزیده در زمینه حفاظت 
از محیط  زیست با هدف ارج  نهادن به 
فعالیت های برجسته علمی و ترویجی 
اعطا می شود. این رویداد توسط 
دانشکده منابع طبیعی دانشگاه صنعتی 
اصفهان و به مناسبت روز جهانی 
»زمین پاک« برگزار می شود؛ این 
روز هر سال در تاریخ دوم اردیبهشت با 
هدف یادآوری حفظ و نگهداری سیاره 

زمین گرامی داشته می شود.
به گفته رییس دانشکده منابع طبیعی 
دانشگاه صنعتی اصفهان، برگزاری 

رویداد اعطای جایزه محیط زیست 
در سال های اخیر نشان داد که تعداد 
قابل توجهی از جوانان و دانشجویان 
کشورمان برای موضوع حفاظت از 
محیط زیست دغدغه دارند و مسائلی 
مانند آلودگی هوا، تغییر اقلیم، گرمایش 
زمین و کمبود منابع آبی برای آنها حائز 

اهمیت است.
نورالله میرغفاری روز یکشنبه در گفت 
و گو با خبرنگار ایرنا افزود: برگزاری 
محیط  جایزه  مانند  رویدادهایی 
زیست در واقع به شناسایی و تقدیر از 
دانشجویان دلسوز در این عرصه و 
همچنین الگوسازی از آنها برای سایر 

جوانان کمک بسیاری می کند.
وی با تاکید بر اینکه الگوسازی از این 
دانشجویان برای فرهنگ سازی در 
عرصه حفاظت از محیط زیست در 
جامعه نیز تاثیرگذار است، اظهار کرد: 
توجه به محیط زیست وظیفه تک 
تک افراد جامعه است اما می توان 
با برگزاری رویدادهایی مانند جایزه 
به  را  دانشجویان  زیست  محیط 
مسائل اطراف خود، کشور و دنیا بیشتر 

علاقه مند کرد.
میرغفاری با بیان اینکه دانشگاه ها 
با برگزاری چنین رویدادهایی نقش 

مهمی در فرهنگسازی و آموزش جامعه 
دارند، افزود: حمایت از افراد و ایده های 
نوآورانه و فناورانه ارائه شده در چنین 
رویدادهایی نیز نیاز به همراهی سایر 

نهادها دارد.
میرغفاری با اشاره به حمایت شهرک 
علمی و تحقیقاتی و اتاق بازرگانی 
اصفهان از نهمین دوره جایزه محیط 
زیست، گفت: این حمایت ها سبب 
ایجاد انگیزه بیشتر در بین دانشجویان 
و در نظر گرفتن تسهیلات و امتیازهایی 
برای آنها به منظور فعالیت در عرصه 

های علم و فناوری می شود.
رییس دانشکده منابع طبیعی دانشگاه 
صنعتی اصفهان با بیان اینکه تاکنون 
استقبال از رویداد جایزه محیط زیست 
در کشور خوب بوده است، خاطرنشان 
کرد: در هشتمین دوره این رویداد 
دانشجویانی از ۶۰ دانشگاه سراسر 
کشور شرکت کردند. میرغفاری، 
تصریح کرد: یکی از نکات قابل 
توجه در این رویداد این است که فقط 
دانشجویان رشته های مرتبط با محیط 
زیست در آن شرکت نکردند بلکه از 
رشته های مختلف، علاقه مند به 
حضور در رویدادهای محیط زیستی 
هستند. به گفته وی، یکی از برگزیدگان 

دوره های قبل جایزه محیط زیست، 
دانشجویی از دانشگاه هنر تهران بود که 
در پایان نامه خود به بررسی آثار نقاشی 
کشورهای مختلف که جنبه محیط 

زیستی داشتند پرداخته بود.
میرغفاری، محورهای این رویداد 
را پایان نامه ها و رساله های برتر با 
محوریت محیط  زیست، ابداع، اختراع و 
طرح های نوآورانه و دانش بنیان مرتبط 
با حفاظت محیط  زیست، تحقیقات 
علمی ارزشمند و مؤثر در زمینه نجات 
گونه های کمیاب و در معرض خطر، 
حفاظت  زمینه  در  فرهنگ سازی 
محیط  زیست و همکاری با سازمان 
های مردم نهاد محیط زیستی و فعالیت 
گروه های دانشجویی و انجمن علمی 

در زمینه منابع طبیعی و محیط  زیست 
عنوان کرد. وی با بیان اینکه طرح ها 
و کارهای شاخص دانشجویی در هر 
یک از این پنج محور مورد بررسی و 
داوری قرار می گیرد، افزود: در هر یک 
از این محورها مسائلی مانند تاثیرگذاری 
منطقه ای و ملی، کار میدانی و گروهی، 
مباحث علمی و ارتباط با جوامع محلی 
مورد توجه است. این استاد دانشگاه، 
مهلت ارسال آثار به دبیرخانه رویداد 
جایزه محیط زیست را ۲۰ فروردین 
سال آینده اعلام کرد. نهمین رویداد 
» اعطای جایزه محیط  زیست ویژه 
دانشجویان دانشگاه های کشور« دوم 
اردیبهشت ۱۴۰۴ در دانشگاه صنعتی 

اصفهان برگزار می شود.

رییس دانشکده منابع طبیعی دانشگاه صنعتی اصفهان مطرح کرد:

جایزهمحیطزیست،فرصتیبرایالگوسازیازدانشجویانپویاودغدغهمند

...ادامه از صفحه 1

موردي که باید به آن اشاره کرد عقب ماندگي 
معنا دار سیاست گذاران مي باشد که همیشه 
در آخرین دقایق و در اوج اتفاقات تصمیم به 
برنامه ریزي و استفاده از اتفاقات و ابزارهاي 
ممکن مي گیرند که باید یکي از آنها را 
گستردگي و برنامه ریزي براي صندوق هاي 
طلا در بازار سرمایه دانست که هر چند این 
سازوکار بورسي براي تمامي دارایي ها داراي 
ابزار هاي مختلفي براي جذب نقدینگي و 
استفاده بهینه از آن است ولي باتوجه به اینکه 
این اتفاق و برنامه ریزي اندکي دیرهنگام رخ 
مي دهد در نهایت همانند بسیاري از اتفاقات 
گذشته صرفا مي تواند بازهم در پله اول جذابیت 
و مهم تر از آن اعتماد به فرآیند کلي آن را هدف 
قرار بگیرد که در نهایت افراد جامعه را به جاي 
اینکه جذب این بازارهاي هدفمند سازد به 
بازارهاي سنتي، غیرهدفمند و داراي شفافیت 
کم سوق مي دهد که البته در نهایت در نتیجه 
نه سیاست گذار نفع خواهد برد و نه عامه جامعه 
که در حال تلاش براي حفظ سرمایه و ارزش 
دارایي خود هستند.در پایان هم باید گفت هر 
چند روند حرکات این بازار ادامه دار از دیدگاه 
درصد بالایي از جامعه و تحلیلگران به نظر 
مي رسد ولي این جذابیت و نگاه حداکثري 
دست کم گامي از این بازار را در سطح جهاني و 
داخلي فریاد مي زند که در نهایت باعث متضرر 
شدن دسته پرتعداد ولي کم توان جوامعي است 
که پس از این مدت فراز و نشیب در حال پناه به 
بازاري هستند که هر چند در کلیت و البته بازده 
بلندمدت خود حافظ سرمایه به نظر مي رسد ولي 
با گام هایي که روز به روز ضعیف تر مي شوند.  
قصد بر نفس گیري کوتاه مدتي و میان مدتي را 
براي خود درنظر گرفته است و هر قدر بخواهد 
رفته رفته اعداد بالاتري را به واسطه هجوم 
خریداران خرد خود ببرد و این نفس گیري را 
به تاخیر بیندازد، مي تواند شتاب حرکت آتي 
را پرسرعت تر و همچنین تخریب گرانه تر براي 
قشر آسیب پذیر تر نماید و باعث یک چرخش 
سرمایه مجدد از جیب افراد متوسط رو به پایین 
به قشري بالادست تر و خصوصا نهادهاي مالي 
بزرگي داشته باشد که به خوبي در کمین شکار 

این فرصت مي باشند.

/

/

سرمقاله

گزارش

آزاده سلیمان نژاد
معاون فرهنگی  و هنری سازمان فرهنگی اجتماعی 
شهرداری اصفهان با اعلام اینکه جشن ۳۰ سالگی 
موزه هنرهای معاصر را با هم برگزار خواهیم کرد، 
گفت: این موزه از اسفند سال ۷۳ به همت شهرداری 
فعالیت خود را آغاز کرده و در طول این ۳۰ سال، 
رویدادها و رخدادهای مهمی در اصفهان و کشور در 

این مکان به وقوع پیوسته است.  
میثم بکتاشیان در پنجاه وهشتمین ویژه برنامه »به 
احترام مردم اصفهان« با محوریت آئین بهره برداری 
از بنای مرمت شده و بازگشایی مجدد موزه هنرهای 
معاصر خطاب به هنرمندان اصفهان گفت: امیدوارم 
موزه مانند گذشته، خانه شما باشد و ما با حضور شما 
هنرمندان جوان و پیشکسوت، بتوانیم اتفاقات خوبی 
را رقم بزنیم. این موزه با حضور شما زنده خواهد بود و 
بدون شما جایگاهی نخواهد داشت. از همه بزرگواران 
دعوت می کنم که مانند گذشته فعالیت های خود را از 
سر بگیرید و امیدوارم امروز نیز بستری مناسب برای 

ارائه آثار هنری فراهم شود.
معاون فرهنگی وهنری سازمان فرهنگی اجتماعی 
شهرداری اصفهان با توجه به بازگشایي مجدد موزه 

هنرهای معاصر ادامه داد: در کنار این نمایشگاه، کد 
QR تهیه شده است که با استفاده از آن می توانید 
به عکس های زیبایی از مفاخر و بزرگان فرهنگ 
و هنر کشور که در این مکان حضور داشته و آثار 
خود را ارائه کرده اند، دسترسی پیدا کنید. در بخش 
دیگری از برنامه، عکس ها و نمایشگاه های بزرگان 
فرهنگ و هنر کشور که در موزه آثار خود را به نمایش 

گذاشته اند، به نمایش گذاشته خواهد شد. 
بکتاشیان با اشاره به اینکه فیلمی در خصوص مرمت 
موزه و فضایی که برای برگزاری رویدادهای فرهنگی 
و هنری فراهم شده است، به شما ارائه خواهد شد، 
تصریح کرد: امیدوارم با همت جامعه شهردار و 
سازمان نوسازی و بهسازی، موزه شرایطی را پیدا 
کند تا بستر مناسبی برای برگزاری رویدادهای زیبا و 

بزرگ فراهم شود.
رئیس کمیسیون فرهنگی، اجتماعی و ورزشی 
شورای اسلامی شهر اصفهان نیز در این مراسم 
باید متواضعانه در پیشگاه هنرمندان  گفت: ما 
خواسته ها و انتظارات آن ها را در حد توان خود به 
تفاقاتی  عرصه عمل برسانیم. یکی از مهم ترین ا
که در این حوزه داشتیم، چند برابر شدن رویدادها 

و اتفاق های هنری و فرهنگی در شهر بوده است.  
علی صالحی، افزود: اینجا گرد هم آمده ایم تا هم زمان 
با جلوه گری زیبایی های خداوند متعال در طبیعت، در 
مکانی که به تصویر کشیدن هنرنمایی هنرمندان 
شهرمان اختصاص دارد، رونق هنر را دوباره شاهد 

باشیم.  
به گفته صالحی باید بدانیم که بسیاری از پروژه ها 
تنها بر اساس رقم مالی اش ارزیابی می شوند. اگرچه 
هزینه قابل توجهی برای مرمت مجدد این بنا صرف 
شده، اما ظرافت، دقت و تلاش شبانه روزی که در این 
مکان انجام شده، واقعاً شایسته تقدیر است. امروز 
این بنا با معماری ارزشمند و تاریخ بلندش دوباره در 
اختیار مردم اصفهان قرار گرفته و می تواند میزبان 

رویدادهای هنری ارزشمند باشد. 
رئیس کمیسیون فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شورای 
اسلامی شهر اصفهان ادامه داد: در این دوره شورای 
اسلامی شهر و مجموعه مدیریت شهری، با وجود 
برخی قضاوت ها یا کم مهری ها، یکی از مهم ترین 
اتفاقات بزرگ در حوزه هنر و حمایت از هنرمندان 
و زیرساخت ها رقم خورد. به زودی شاهد افتتاح 
بزرگ ترین پردیس سینمایی شهر خواهیم بود که 

یکی از به روزترین ها در این عرصه است.  
صالحـی بیـان کـرد: ایـن مـکان کـه در آن حضور 
داریـد، جـزو پروژه هـای مهـم هنـری ایـن دوره 
بـوده و در کنـار آن، یکـی از بزرگ ترین سـالن های 
نمایـش چندسـویه را نیـز در یکـی دو مـاه اخیـر به 
بهره بـرداری رسـانده ایم. بـه زودی در مجـاورت 
همین مـکان، گذر صنایع دسـتی را خواهیم داشـت 
تـا هنـر هنرمنـدان در ایـن حـوزه جلوه گـری کند.  
وی گفت: تلاش های مختلفی نیز برای اختصاص 
مجموعه های مختلف از جمله خانه هریتاش برای 
حضور هنرمندان، به ویژه در حوزه صنایع دستی 
انجام شده است. پروژه هایی، مانند بلک باکس های 
حوزه تئاتر و به روزرسانی برخی مجموعه ها از جمله 
هنرسرای خورشید و موزه بلدیه را به بهره برداری 

رسانده ایم.  
رئیس کمیسیون فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شورای 
اسلامی شهر اصفهان تصریح کرد: لازم به ذکر است 
که تلاش های مدیریت شهری برای بازپس گیری 
موزه ریسباف نیز در حال انجام است و امیدواریم 
با همت اداره کل میراث فرهنگی و مدیریت استان، 

خیلی زود به چرخه خدمت رسانی اضافه شود.  

صالحی خاطرنشان کرد: در این سال ها، ما اتفاق های 
خوبی را در نامگذاری معابر به نام هنرمندان شاهد 
بودیم و تلاش کردیم تا همه جنبه های هنر را در حد 
توان خود در حوزه زیرساخت، رویدادها و بزرگداشت 
هنرمندان ببینیم، زیرا این شهر به هنر و هنرمندانش 
شناخته می شود و بخشی از این هنر ارزشمند ایرانی 

اسلامی، حاصل دستان این چهره هاست.
وی افزود: ما باید متواضعانه در پیشگاه هنرمندان 
خواسته ها و انتظارات آن ها را در حد توان خود به 
تفاقاتی  عرصه عمل برسانیم. یکی از مهم ترین ا
که در این حوزه داشتیم، چند برابر شدن رویدادها 

و اتفاق های هنری و فرهنگی در شهر بوده است.  
رئیس کمیسیون فرهنگی، اجتماعی و ورزشی 
شورای اسلامی شهر اصفهان یادآور شد: این 
افزایش فعالیت ها نتیجه سیاست گذاری شورای 
اسلامی شهر و توجه به استفاده از هنرمندان محلی 
در رویدادهاست. امیدواریم که بتوانیم همچنان 
از هنرمندان بومی خود که سال ها خاک صحنه را 
خورده اند، بهره برداری کنیم. رویدادهای ارزشمندی 
مانند جشنواره تئاتر هندوستان نماد تئاتر اصفهان 

هستند و ما امیدواریم که این روند ادامه پیدا کند.
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اداره کل هواشناسی اصفهان اعلام کرد: با توجه به پایداری جوی، شرایط برای 
افزایش غلظت آلاینده های هوا در مناطق مرکزی و صنعتی استان تا چهارشنبه 
این هفته )۲۹ اسفند( مهیاست. به گزارش ایرنا، پایگاه اطلاع رسانی اداره کل 
هواشناسی استان اصفهان روز یکشنبه اعلام کرد: بررسی آخرین نقشه های 
پیش یابی هواشناسی نشان می دهد جوی به نسبت پایدار تا اوائل پنجشنبه این 

هفته در سطح استان حاکم خواهد بود.

بر این اساس، وضعیت جوی استان اصفهان در روزهای دوشنبه و سه شنبه این 
هفته، صاف تا قسمتی ابری، گاهی همراه با وزش باد و در مناطق مرکزی با افزایش 

غلظت آلاینده های جوی بویژه در صبحگاه پیش بینی شده است.
همچنین اداره کل هواشناسی اصفهان اعلام کرد: از اوایل وقت پنجشنبه)۳۰ 
اسفند( با ورود سامانه ناپایدار به استان، وزش باد شدید، تندباد لحظه ای و بارش در 

برخی مناطق پیش بینی می شود.

غلظت آلاینده های 
جوی در مناطق 
صنعتی اصفهان 
افزایش می یابد

معاون فرهنگی  و هنری سازمان فرهنگی اجتماعی شهرداری اصفهان اعلام کرد: 

موزه هنرهای معاصر  با حضور هنرمندان زنده خواهد ماند 



ش مصنوعی
هو نرم افزار

موبایلنجوم

گیم

 اتفاق عجیب؛ 

 SNES کنسول 
پس از ۳۵ سال 

سریع تر شده است!

دارندگان رفع فیلترینگ در سایه تعلل؛  از  برخی  منتشرشده  داده های 
این  که  می دهد  نشان   SNES کنسول 
کنسول پس از ۳۵ سال، سریع تر از قبل شده 

است.
تصور  معمولًا  فناوری،  پرشتاب  دنیای  در 
با  الکترونیکی  دستگاه های  که  می شود 
دست  از  را  خود  کارایی  زمان  گذشت 
می دهند؛ اما به تازگی یافته ای جالب  درباره 
Super Nin� کلاسیک  بازی   کنسول 
 tendo Entertainment System
SNES(( منتشر شده است که این تصور 
را رد می کند. آلن سیسیل، مشاور امنیتی و 
مدیر ربات TASBot، کشف کرده است که 
کنسول های SNES با گذشت زمان اندکی 

سریع تر می شوند.
پدیده مذکور به دلیل تغییر در عملکرد یکی از 
تراشه های اصلی کنسول SNES، یعنی واحد 
 ،SPC700 سونی )APU( پردازش صوتی
این  رخ می دهد. طبق گزارش منتشرشده، 
تراشه در اصل با نرخ نمونه برداری دیجیتال 
بااین حال،  می کرد.  کار  هرتز   ۳۲,۰۰۰
برنامه نویسان شبیه سازهای SNES در سال 
۲۰۰۷ متوجه شدند که این تراشه می تواند در 
عمل با فرکانس کمی بیشتر )حدود ۳۲,۰۴۰ 
هرتز( کار کند. این اختلاف جزئی باعث شد 
تا آن ها برای جلوگیری از بروز مشکلات در 
اجرای برخی بازی ها، این مقدار دقیق تر را در 

شبیه سازها لحاظ کنند.
رزوناتور   SPC700 تراشه  تپنده  قلب 
سرامیکی است که با فرکانس ۲۴,۵۷۶ هرتز 
کار می کند و وظیفه تنظیم فرکانس کلی 
تراشه را برعهده دارد. رزوناتورهای سرامیکی 
قطعات الکترونیکی حساسی هستند و عواملی 
بر  می توانند  محیطی  شرایط  و  گرما  مانند 
رفتار آن ها تأثیر بگذارند. سیسیل در اواخر 
در  پستی  انتشار  با  اسفند(  و  )بهمن  فوریه 
را  خود  نظریه  بلواسکای،  اجتماعی  شبکه 
 SNES مطرح کرد و از کاربران کنسول های
 APU خواست تا داده های مربوط به فرکانس

کنسول های خود را به اشتراک بگذارند.
نتایج اولیه جمع آوری شده، حاکی از آن است 
که با افزایش سن کنسول های SNES، به  
نظر می رسد که تراشه SPC700 با سرعت 
بیشتری کار می کند. در حال حاضر، بیشترین 

فرکانس ثبت شده ۳۲,۱۸۲ هرتز است. 

رفع فیلترینگ حتی در میان ۵ اولویت اول 
مرکز ملی فضای مجازی نیست.

فیلترینگ  رفع  دارد  اصرار  چهاردهم  دولت 
را از کانال مرکز ملی فضای مجازی دنبال 
اولویت اول  این مسئله حتی در ۵  اما  کند 

این مرکز برای سال ۱۴۰۴ نیست.
دلیریان«،  »حسین  دیجیاتو،  گزارش  به 
در  مجازی،  فضای  ملی  مرکز  سخنگوی 
آینده  در سال  مرکز  این  اولویت های  مورد 
ملی  مرکز   ۱۴۰۴ سال  »در  است:  گفته 
فضای مجازی اولویت های بسیار مهمی از 
جمله پیگیری جهت تحقق سند راهبردی، 
سرعت گرفتن اجرای شبکه ملی اطلاعات، 
بهبود حریم  امنیت سایبری کشور،  ارتقای 
محتوای  تولید  افزایش  کاربران،  خصوصی 
بومی، تسهیل شرایط برای کسب و کارهای 

اقتصاد دیجیتال و ... را در برنامه دارد.«
گفته   طبق  است،  مشخص  که  همانطور 

و  فیلترینگ  رفع  دلیریان«،  »حسین 
در  جهانی  پلتفرم های  به  دسترسی  بهبود 

اولویت های این مرکز نیست.

اولویت  فیلترینگ،  رفع  یا  وفاق 
کدام است؟

مرکز  طریق  از  فیلترینگ  رفع  پیگیری 
ملی فضای مجازی و شورای عالی فضای 
مجازی، یکی از انتقاداتی است که حتی از 
وارد  آن  به  چهاردهم  دولت  حامیان  سوی 

شده است.
بسیاری از منتقدان باور دارند دولت، مستقل 
فیلترینگ  مسئله  حل  توانایی  شورا  این  از 
»فاطمه  نظر  اظهار  در  مسئله  این  دارد.  را 
آذرماه  در  دولت،  سخنگوی  مهاجرانی«، 
امسال نیز به چشم می آید. مهاجرانی گفته 

بود:
»رئیس جمهور اختیار رفع فیلترینگ را دارد 

اینکه دستور  نه  کنیم  وفاق  اما می خواهیم 
بدهیم.«

ارتباطات  اسبق  وزیر  معتمدی«،  »احمد 
اصلاحات،  دولت  در  اطلاعات  فناوری  و 
چندی پیش به پایگاه خبری »سیتنا« گفته 

بود:
باید  فیلترینگ  که  معتقدند  قوا  »سران 
برداشته  سایت ها  از  برخی  برای  حداقل 
به اعضای شورای عالی  آنها  اما زور  شود، 

فضای مجازی نمی رسد.«
حامی  رسانه ای  فعال  مهاجری«،  »محمد 
افرادی است که نظری  از  دولت، نیز یکی 
کانال  در  به  تازگی  او  دارد.  معتمدی  مشابه 

تلگرامی خود نوشته بود:
رفع  موضوع  ارجاع  به  نیازی  ابتدا  »از 
مجازی  فضای  عالی  شورای  به  فیلترینگ 
رای  پزشکیان  دکتر  به  مردم  چراکه  نبود، 
دادند تا طبق وعده ایشان، محدودیت های 

مصوبه  چه  شود.  برداشته  مجازی  فضای 
علنی،  چه  و  باشد  محرمانه  فیلترینگ  رفع 
دبیر شورای عالی فضای مجازی در موضوع 
رفع فیلترینگ، یا خود را و یا مردم را سرکار 

گذاشته است.«
در حالی که رئیس جمهور و مدیران دیگر 
ارتباطات،  وزیر  جمله  از  چهاردهم  دولت 
گسترده  استفاده  خطرات  به  نسبت  بارها 
تلاش ها  داده اند،  هشدار  فیلترشکن ها  از 
چندان  فیلترشکن   از  استفاده  کاهش  برای 

نتیجه بخش نبوده است.
شورای عالی فضای مجازی دی ماه امسال 
مصوبه ای را تصویب کرد که منجر به رفع 
فیلتر واتس اپ و گوگل پلی شد، اما این تنها 

بخشی از مصوبه مذکور است.
این  مهر«،  »خبرگزاری  گزارش  طبق 
مصوبه علاوه بر رفع فیلتر چند پلتفرم، به 
دنبال ارائه اینترنت طبقاتی، گرانی اینترنت، 
برخورد با فیلترشکن ها و اعطای امتیازهای 

انحصاری به پیام رسان های داخلی است.
شورا،  این  دبیر  آقامیری«،  »محمدامین 
جنبه  مصوبه  این  بود  گفته  پیش  چندی 
عمومی ندارد و لازم نیست منتشر می شود. 
باتوجه به صحبت های آقامیری و مقاومت 
انتشار  برای  مجازی  فضای  ملی  مرکز 
گزارش  می آید  نظر  به  مصوبه،  این  متن 

خبرگزاری مهر در مورد آن درست است.
دولت  می رسد  نظر  به  شرایطی،  چنین  در 
حل  برای  پیچیده ای  مسیر  در  چهاردهم 
مسئله فیلترینگ قرار گرفته است؛ مسیری 
موانع  و  ملی  وفاق  بر  تأکید  میان  که 

ساختاری مانده است.
در  راهکار  این  آیا  که  نیست  روشن  حال 
یا  رسید  خواهد  مطلوب  نتیجه  به  نهایت 
خیر. در حالی که کاربران اینترنت همچنان 
برای دسترسی آزاد به اینترنت با مشکلات 
می رسد  نظر  به  هستند،  روبه رو  جدی 
فیلترینگ،  رفع  درباره  نهایی  تصمیم گیری 
وابسته  قانونی  مسیرهای  به  آنکه  از  بیش 
باشد، به اراده سیاسی و شجاعت در اجرای 

وعده های داده شده گره خورده است.

چرا دولت به مرکز ملی فضای مجازی دل بسته است؟
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 مشکل قطعی صدا 
در اتصال بلوتوث

 مدل های تحت کنترل چین 
ازجمله دیپ سیک ممنوع شود

 مدیر اپل تأخیر در عرضه نسخه 
پیشرفته سیری را شرم آور می داند

  استارشیپ انتهای ۲۰۲۶ 
راهی مریخ می شود

تعدادی از کاربران آیفون 16e خبر می دهند؛ OpenAI از دولت آمریکا می خواهد؛  ایلان ماسک تأیید کرد:  بلومبرگ: 

مشکل آیفون 16e بیشتر هنگام استفاده از اسپیکرهای بلوتوثی دیده می شود.
۲ هفته ای که از عرضه آیفون 16e می گذرد، تعدادی از کاربران در ارتباط 
بلوتوثی این دستگاه به مشکلی جدی برخورده اند. این مشکل به ویژه زمانی 
که از اسپیکرهای بلوتوثی یا هدفون های بی سیم استفاده می شود، بروز پیدا 
می کند و باعث می شود پخش صدا مداوم قطع شود یا افت کیفیت داشته 
باشد. براساس گزارش های اخیر، شکایات زیادی در انجمن پشتیبانی اپل، 
ردیت و ایکس منتشر شده که نشان می دهد این مشکل برای تعدادی از 

کاربران آیفون 16e پیش آمده است.

16e مشکل قطعی صدا در ارتباط بلوتوث آیفون
کاربران گزارش کرده اند که وقتی صدای موسیقی یا ویدیو را از آیفون 
16e به اسپیکر بلوتوثی یا هدفون های بی سیم منتقل می کنند، صدا گاهی 
قطع و وصل می شود. این مشکل دوره ای اتفاق می افتد و کاربران را آزار 
 iOS ۱۸.۳.۲ می دهد. برخی کاربران حتی بعد از به روزرسانی دستگاه به نسخه
نیز با این مشکل سروکار داشته اند. این نسخه جدید آی او اس که اوایل این 
هفته منتشر شد، نتواسته مشکل بلوتوث آیفون 16e را برطرف کند؛ به همین 
دلیل هنوز مشخص نیست نسخه جدیدتر iOS 18.4 که درحال حاضر در 

نسخه بتا قرار دارد، می تواند این مشکل را رفع کند یا خیر.
برخی کاربران گزارش داده اند این مشکل زمانی که آیفون 16e هم زمان به 
چندین دستگاه بلوتوثی متصل می شود، بیشتر بروز می کند؛ یعنی اگر دستگاه 
به اسپیکر بلوتوثی و هدفون بی سیم یا چند دستگاه دیگر متصل باشد، این 
اختلال صوتی بیشتر خودش را نشان می دهد. این مشکل ظاهراً مختص 
آیفون 16e است؛ زیرا برخی کاربران اعلام کرده اند مدل های دیگر آیفون 
که به همان اسپیکر یا هدفون بلوتوثی متصل شده اند، هیچ مشکلی ندارند و 
صدای پخش شده به درستی انتقال می یابد. یکی از کاربران که این مشکل را 
تجربه کرده بود، گوشی آیفون خود را به اپل بازگرداند و بدون هیچ مشکلی 
دستگاه جدیدی تحویل گرفت. جالب اینجا بود که گوشی جایگزین نیز همان 
مشکل را داشت و کاربران هنوز نتواسته اند راه حلی برای این مشکل پیدا کنند. 

OpenAI می گوید دیپ سیک  تحت کنترل کامل دولت چین قرار دارد 
و یارانه دولتی دریافت می کند.

شرکت OpenAI در نامه ای به دفتر سیاست گذاری علم آمریکا خواستار 
مسدود شدن فعالیت های دیپ سیک  در این کشور و ممنوعیت استفاده از 

آن در دولت، ارتش و سرویس های اطلاعاتی ایالات متحده شده است.
این نامه به صورت رسمی در سایت OpenAI منتشر شده و نویسنده آن 
نیز »کریس لیهان«، معاون امور جهانی این شرکت، است. OpenAI در 
این نامه گفته است دولت چین از استارتاپ هوش مصنوعی دیپ سیک  
پشتیبانی می کند و تحت کنترل کامل این دولت نیز قرار دارد. سرورهای 
دیپ سیک  درحال حاضر در کشور چین واقع شده اند و هرگونه دسترسی 

دولت چین به اطلاعات این سرورها کاملًا محتمل است.

OpenAI خواستار ممنوعیت کامل مدل ها و تراشه های 
هوش مصنوعی چینی در آمریکا است

OpenAI در نامه خود گفته است:
جامع  هوش  به  آمریکا  مصنوعی  هوش  پیشرو  بخش  »ازآنجایی که 
مصمم  چین  کمونیست  حزب  و  می شود  نزدیک    )AGI( مصنوعی 
است تا ۲۰۳۰ از ما پیشی بگیرد، برنامه جدید اقدام هوش مصنوعی 
که  آمریکایی  مصنوعی  هوش  یابد  اطمینان  می تواند  ترامپ  دولت 
براساس اصول دموکراتیک  ساخته شده، همچنان بر هوش مصنوعی 

اقتدارگرایانه ساخته  حزب کمونیست چین غلبه کند.«
از  استفاده  است  خواسته  خود  نامه  از  دیگری  بخش  در   OpenAI
تجهیزات تولید جمهوری خلق چین، مانند تراشه های هوش مصنوعی 
و  می کنند  نقض  را  کاربر  خصوصی  حریم  که  مدل هایی  و  هواوی، 
خطرات امنیتی مانند خطر سرقت IP به وجود می آورند، در کشورهای 
»سطح یک « ممنوع شود. OpenAI همچنین گفته چین ممکن است 
مدل های هوش مصنوعی دیپ سیک  را برای ایجاد آسیب دست کاری 

شوند.

اپل به تازگی تأیید کرده نسخه پیشرفته سیری سال آینده میلادی عرضه 
می شود.

براساس گزارش بلومبرگ، یکی از مدیران ارشد اپل که روی توسعه نسل 
جدید دستیار صوتی سیری نظارت می کند، در جلسه ای داخلی تأخیر در عرضه 
این مدیر ارشد گفته است  این نسخه را زشت و خجالت آور خواند. ظاهراً 
تصمیم این شرکت برای تبلیغ این نسخه از سیری پیش از عرضه رسمی 

اوضاع را بدتر کرده است.
اپل هفته گذشته اعلام کرد عرضه نسخه پیشرفته سیری با قابلیت های هوش 
مصنوعی را به سال آینده میلادی موکول کرده است. این موضوع ظاهراً به 
این دلیل رخ داده که بسیاری از قابلیت هایی که وعده  داده  شده اند، درست کار 
نمی کنند و حتی برخی منابع گفتند اپل شاید مجبور شود این نسخه از سیری 
را از اول توسعه دهد. تأخیر در عرضه سیری واکنش یکی از مدیران ارشد اپل 

را که مستقیم با این محصول در ارتباط است، در پی داشته است.

سیری  پیشرفته  نسخه  عرضه  در  تأخیر  از  اپل  مدیران 
عصبانی هستند

بلومبرگ به نقل از منابع آگاه می گوید »رابی واکر«، مدیر ارشد اپل و یکی از 
ناظران توسعه سیری، در جلسه ای که با تیم توسعه دهنده این دستیار صوتی 
داشته گفته این تأخیر زشت و خجالت آور است. او همچنین به تیم توسعه 
سیری گفته هنوز زمان نهایی عرضه نسل جدید سیری مشخص نشده است. 
البته رابی واکر به کارمندان گفته عصبانیت، ناامیدی، فرسودگی و خجالت 
کارمندان این بخش قابل درک است. او افراد تیم را به دلیل توسعه ویژگی های 
»فوق العاده چشمگیر« تحسین کرده و وعده داده این شرکت به زودی دستیار 

مجازی پیشرو در صنعت را به مصرف کنندگان ارائه می کند.
بلومبرگ پیش ازاین گزارش داده بود اپل با مشکلات نرم افزاری و ایرادات فنی 
در توسعه محصولات هوش مصنوعی خود دست وپنجه نرم می کند. اپل ابتدا 
قرار بود نسخه پیشرفته سیری را همراه iOS 18.5 عرضه کند اما حالا عرضه 

این نسخه به سال ۲۰۲۶ و iOS 19 موکول شده است.

ربات انسان نمای اپتیموس تسلا نیز همراه با استارشیپ راهی مریخ می  شود.
ایلان ماسک  روز جمعه با انتشار توییتی در شبکه اجتماعی ایکس تأیید 
کرد که راکت استارشیپ در انتهای سال ۲۰۲۶ راهی مریخ خواهد شد. 

همچنین این راکت حامل ربات انسان نمای تسلا، اپتیموس، است.
درحالی که پیش ازاین گمانه زنی های زیادی در مورد زمان سفر راکت های 
استارشیپ به مریخ مطرح شده بود، اما ایلان ماسک  سرانجام تأیید کرده 
که اولین راکت استارشیپ در اواخر سال آینده میلادی راهی مریخ می شود. 
ماسک  همچنین در ادامه اشاره کرد که اگر فرود این راکت روی مریخ 
موفقیت آمیز باشد، فرودهای انسانی احتمالًا برای سال ۲۰۲۹ برنامه ریزی 
می شود، هرچند که سال ۲۰۳۱ گزینه محتمل تری برای فرود انسان روی 

مریخ است.

پرتاب  مریخ  به سوی  آینده  سال  استارشیپ  راکت 
می شود

یکی از نکات قابل توجه پرتاب استارشیپ به سوی مریخ این است که 
ماسک  تصمیم گرفته یک  ربات انسان نمای اپتیموس را نیز با این راکت 
کارهای  انجام  به  قادر  اپتیموس هم اکنون  ربات های  کند.  مریخ  راهی 

مختلفی هستند و فرود آنها روی مریخ بسیار جالب توجه خواهد بود.
اگر این مأموریت موفقیت آمیز باشد می تواند مسیر ناسا برای فرود انسان 
روی ماه را نیز هموار کند. ناسا برای پروژه آرتمیس خود منتظر نسل 
جدیدی از راکت های استارشیپ است که می توانند انسان ها را روی ماه 
فرود بیاورند. البته استارشیپ باید در مأموریت مریخ خود ثابت کند که 

وسیله ای قابل اعتماد و ایمن برای انجام این مأموریت است.
راکت های استارشیپ تا به امروز به دلایل مختلفی حاشیه ساز شده اند. در 
جدیدترین مورد، هشتمین پرواز آزمایشی استارشیپ در هفته گذشته با 
شکست روبه رو شد تا گمانه زنی های زیادی پیرامون ایمنی این راکت ها 
مطرح شود. شکست این پرواز آزمایشی درحالی است که اسپیس ایکس 

پیش ازاین پرواز این راکت را به دلیل مسائل فنی به تعویق انداخته بود.

کوله پشتی ضدگلوله رضوانی محصول جدید این شرکت خودروسازی آمریکایی 
است که به سفارش یک  مشتری برای امنیت بیشتر ساخته شده است. گاهی 
اوقات امنیت شخصی برای برخی از افراد اهمیت بسیار زیادی پیدا می کند، تا 
جایی که ممکن است در تمام طول روز به یک  ابزار محافظتی نیاز داشته باشند. 
رضوانی که بیشتر به خاطر ساخت خودروهای زرهی شناخته می شود، گفته است 
که یکی از مشتریان آن ها تجربه ناخوشایندی داشته که منجر به ساخت یک  
محصول جدید به نام کوله پشتی ضدگلوله رضوانی شده است. به گفته رضوانی، 
ساخت این محصول توسط یک  مشتری درخواست شده است. این مشتری از 
حمله به خودش نتیجه گرفته است که یک  خودروی زرهی برای امنیتش کافی 
نیست. بنابراین، او از رضوانی خواسته چیزی بسازد که بتواند کوله پشتی وی را 

به یک  سپر نفوذناپذیر تبدیل کند.

قیمت کوله پشتی ضدگلوله رضوانی
قیمت این کوله پشتی بدون هزینه ارسال ۴۹۵ دلار است، که این هزینه 
در اکثر نقاط آمریکا به علاوه مالیات، حدود ۴۹۹.۹۵ دلار می شود. ارسال این 
محصول به خارج از آمریکا ۴۵ دلار دیگر هزینه دارد، بنابراین با احتساب مالیات، 
این کوله پشتی بسته به محل زندگی شما می تواند حدود ۶۰۰ دلار هزینه داشته 
باشد. البته در دنیای محصولات ضدگلوله، این قیمت برای چنین کوله پشتی زیبا 
و جذابی چندان هم غیرمنطقی نیست. برخلاف خودروهای رضوانی، طراحی 
این کوله پشتی کاملا ساده و ظریف است و هرگز ذات ضدگلوله بودن آن را لو 
نمی دهد. در قسمت پشتی، لوگوی رضوانی، پچ ولکرو و یک  گیره برای سیم 
  MOLLE هندزفری به چشم می خورد. این کوله پشتی همچنین دارای بندهای
و فضایی برای بطری آب در یک  طرف است. بااین حال، مهم ترین ویژگی آن 

در بخش بالایی قرار دارد.
با باز کردن زیپ قسمت بالای کوله پشتی و کشیدن دو بند چسبیده روی 
بندهای شانه، بخش ضدگلوله آشکار می شود. این بخش با عبور از بالای سر 
شخص در جلوی بدن او قرار می گیرد. صفحه ضدگلوله با استفاده از بندها 
ثابت می شود، درحالی که صفحه دوم در پشت کوله پشتی محافظت بیشتری 
 NIJ Level 3A را فراهم می کند. این کوله پشتی در نسخه اصلی، محافظت

را ارائه می دهد.

 کوله پشتی ضدگلوله رضوانی 
با قیمت ۴۹۵ دلار معرفی شد
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The value of Iran’s non-oil ex-
port to Azerbaijan increased by 
14.5 percent during the first ten 
months of the current Iranian cal-
endar year (March 20, 2024-Jan-
uary 19, 2025), as compared to 
the same period of time in the 
past year, the spokesperson for 
the Trade Development Commit-
tee of the House of Industry, Min-
ing, and Trade announced.
Ruhollah Latifi said that Iran ex-
ported non-oil commodities val-
ued at $572.953 million to Azer-
baijan in the ten-month period.
In late January, the 16th meeting 
of the Iran-Azerbaijan Joint Eco-
nomic Committee was held with 
the participation of Iran’s Minister 
of Transport and Urban Devel-
opment and Azerbaijan’s Deputy 
Prime Minister in Tehran.
According to the news portal of 
Iran’s Transport and Urban De-
velopment Ministry, the second 
day of the meeting took place on 
January 22, with the presence of 
Farzaneh Sadegh, Iran’s Minister 
of Transport and Urban Develop-
ment, and Shahin Mustafayev, 
Azerbaijan’s Deputy Prime Min-
ister.
The Iranian minister expressed 
her satisfaction with the renewed 
collaboration, stating, “I am de-
lighted to meet again with the 
esteemed Deputy Prime Minister 
of Azerbaijan and his accom-
panying delegation. I hope this 
meeting marks the beginning of 
a new chapter in economic coop-
eration between our two friendly 
and neighboring nations. The 
government of President Ma-
soud Pezeshkian is committed to 
expanding bilateral relations and 
removing obstacles to coopera-
tion.”
She added, “After a hiatus of 
over three years due to various 
circumstances, I am pleased 
that we successfully convened 
the 16th session of the Joint 
Economic Committee in Tehran. 
I hope that by following up on 
agreements in transportation, 
customs, energy, oil, gas, elec-
tricity, water, banking, preferen-
tial trade, investment, and other 
areas, we can open new avenues 
of collaboration and witness 
further growth in bilateral trade 
relations.”
The Iranian head of the commit-
tee stated: “In 2023, trade vol-
ume between the two countries 
amounted to $487 million, with 
Iran exporting $473 million to 
Azerbaijan and importing $14 
million. Over the first 11 months 
of 2024, bilateral trade rose to 
$583 million, with Iran’s exports 
to Azerbaijan at $570 million and 
imports at $12.9 million.”
“The trade potential between 
our two countries exceeds these 
figures. A five-year roadmap 
should be developed to achieve 
a target of $10 billion in trade. In 
this context, I propose drafting a 
roadmap to resume negotiations 
for finalizing the preferential trade 

agreement, thereby expanding 
the volume of trade,” Sadegh 
emphasized.
She highlighted transit coopera-
tion opportunities, stating: “While 
notable steps have been taken in 
recent years to enhance this as-
pect of our relations, the current 
capacity in road, rail, air, and 
maritime transportation between 
the two nations is far greater than 
what is currently utilized.”
Sadegh noted the necessity of re-
solving transit issues, proposing 
the establishment of a compre-
hensive transport committee and 
expert consultations to address 
these challenges.
Referring to completed and on-
going infrastructure projects, 
she said: “The second Astara-
chay Bridge was inaugurated 
last year, a significant step in ad-
vancing bilateral transportation. 
The automobile bridge over the 
Aras River in the Kalaleh region 
has made good progress, and 
we hope its construction will be 
completed by early spring 2025. 
The Aghband-Jolfa-Nakhchivan 
road project is also underway. 
Additionally, the Astara rail termi-
nal is a critical transit project that 
requires joint efforts to resolve 
its challenges and fully realize its 
potential.”
Sadegh further underlined the 
importance of regional coopera-
tion, stating: “The trilateral meet-
ing of transport ministers from 
Iran, Azerbaijan, and Russia to 
activate the International North-
South Transit Corridor (INSTC) 
with a target of 15 million tons is 
a key regional initiative. I hope the 
upcoming meeting on January 
28, 2025, in Moscow will result 
in agreements to enhance transit 
activities along this corridor.”
She also highlighted energy co-
operation, saying: “Energy is a 
strategic area of collaboration be-
tween our two countries. I hope 
issues related to electricity and 
water will see further develop-
ment. Additionally, synchronizing 
the electricity grids for power 
transit is another joint project that 
requires solutions to overcome 
existing challenges.”
Addressing the 16th meeting of 
the Iran-Azerbaijan Joint Eco-
nomic Committee Amin Taraffo, 
head of the International Affairs 
Center at Iran’s Transport and 
Urban Development Ministry, 
announced a significant boost 
in trade between the two coun-
tries.
“Trade between Iran and Azerbai-
jan reached $480 million in 2023, 
and this figure has grown by 20 
percent, reaching $580 million 
in 2024,” Taraffo said during the 
opening session of the meeting at 
the Espinas Palace Hotel.
The official highlighted the deep 
integration of the two nations’ 
economies, particularly in trans-
port and infrastructure. Projects 
such as the Astara border bridge 
and the nearing completion of 

the Aghband Bridge were men-
tioned as milestones in bilateral 
cooperation. Additionally, efforts 
are underway to establish the 
Aras Corridor, a project designed 
to connect Azerbaijan to Iran via 
road and rail.
The meeting also covered col-
laboration in energy, including 
electricity, oil, and gas. Officials 
discussed solutions to shared 
challenges through expert 
groups, aiming to strengthen co-
operation in banking, energy, and 
infrastructure.
Taraffo reiterated Iran’s commit-
ment to advancing the Interna-
tional North-South Transit Cor-
ridor, targeting a capacity of 10 
million tons of goods.
He noted the critical role of shared 
borders between Iran, Azerbaijan, 
and Nakhchivan in facilitating 
trade for regional countries.
He added that the two-day com-
mittee, resuming after a three-
year hiatus, includes technical 
and expert discussions on eco-
nomic, cultural, and transporta-
tion issues.
The outcomes will be finalized 
with the signing of an agreement 
between Iran’s Transport Minister 
Farzaneh Sadegh and Azerbai-
jan’s Deputy Prime Minister Sha-
hin Mustafayev.
The meeting also reviewed the 
construction and operation of 
new border terminals and bridg-
es to enhance connectivity.
Taraffo expressed hope that the 
talks would resolve existing chal-
lenges and lay the groundwork 
for expanded cooperation in 
trade and transportation.
In a related development, Iran’s 
Minister of Economic Affairs 
Abdolnaser Hemmati discussed 
the role of financial systems in 
boosting trade volume with Azer-
baijan during a separate meeting 
with Mustafayev.
Azerbaijani officials pledged to 
follow up on banking and insur-
ance matters to further enhance 
bilateral trade.
In another meeting with Musta-
fayev, Iranian Oil Minister Mo-
hsen Paknejad emphasized the 
importance of sustained energy 
cooperation with Azerbaijan.
According to the Shana news 
agency, the meeting took place 
on January 21, with discussions 
centered on enhancing bilateral 
ties.
Paknejad highlighted that such 
meetings play a pivotal role in 
advancing relations between the 
two nations, particularly in ener-
gy.
“In Iran’s foreign policy, neigh-
bors hold a special priority, and 
Azerbaijan occupies a unique po-
sition,” he said.
He also announced the formation 
of a joint task force to facilitate 
strategic and technical collabora-
tion in the energy sector.
Mustafayev, in his remarks, not-
ed that this was his second meet-
ing with the Iranian oil minister in 

the past three months.
He emphasized the significance 
of reciprocal visits in fostering 
understanding of each country’s 
capacities and infrastructure.
“The relations between Iran and 
Azerbaijan are founded on shared 
religious, cultural, and fraternal 
ties,” Mustafayev stated, adding 
that Azerbaijani President Ilham 
Aliyev places great importance 
on these ties, which serve mutual 
national interests.
During a meeting between Pa-
knejad and Mustafayev back in 
mid-October 2024, the Iranian 
official called for the formation 
of a joint working group in order 
to pursue and accelerate bilater-
al cooperation, especially in the 
field of energy.
During the meeting, Paknejad 
said the two countries have a lot 
of cultural, historical and national 
similarities, which will help bring 
the two nations closer to each 
other.
While emphasizing the improve-
ment of cooperation between the 
two countries, he said that neigh-
bors have a priority in Iran’s for-
eign policy and that the position 
of the Republic of Azerbaijan is 
special among them.
Stating that the field of oil and 
energy is one of the axes for the 
development of economic rela-
tions between the two countries, 
Paknejad said Iran welcomes any 
initiatives proposed by Azerbaijan 
to enhance the level of coopera-
tion, adding that such coopera-
tion requires the necessary infra-
structure.
The deputy prime minister of 
Azerbaijan, for his part, said that 
the two neighbors have extensive 
relations, which are based on old 
roots.
Mustafayev also met with Iran’s 
Minister of Economic Affairs and 
Finance Abdonnasser Hemmati 
during which the Iranian side 
said the country is determined to 
expand its trade ties with neigh-
boring Azerbaijan.
Hemmati said the size of trade 
between Iran and Azerbaijan, 
which is around $400 million per 
year, is very low and does not 
match the state of relations be-
tween the two countries.
“Azerbaijan has a special signifi-
cance for us, we had some good 
talks on the role of monetary and 
banking systems in the expan-
sion of trade,” said the minister.
Hemmati said he and Mustafayev 
had agreed in their meeting that 
communication between the 
banking and insurance insti-
tutions of Iran and Azerbaijan 
should expand to allow an in-
crease in trade relations between 
the two countries.
Mustafayev also met Iranian En-
ergy Minister Abbas Aliabadi.
During the meeting, the Iranian 
minister called for increasing 
electricity exchange with neigh-
boring countries.
Mentioning that Iran and Azer-
baijan’s power grids are already 
connected and the two countries 
are exchanging electricity, Aliaba-
di expressed hope that the level 
of exchanges will increase soon.
“The electrical connection be-
tween Iran and Azerbaijan is 
now established, and it is hoped 
that this will increase by the 
summer of next year; It is also 
suggested that negotiations be 
held between Russia, Azerbai-
jan, Iran, the UAE, and Saudi 
Arabia to expand cooperation in 
the electricity sector,” the minis-
ter said.
“Negotiations have also been 
held with Russia and it was de-
cided to follow up on this issue 
in an upcoming meeting. The 
establishment of a power line 
between the two countries will 
be very beneficial for both sides 

economically,” he added.
During his stay in Tehran, Musta-
fayev also met and held talks with 
the Iranian Transport and Urban 
Development Minister Farzaneh 
Sadegh.
In this meeting, Sadegh called for 
the preparation of a roadmap to 
increase annual transit between 
Iran and Azerbaijan to 15 million 
tons.
“The development of relations 
with the Republic of Azerbaijan 
has a high importance in the 
foreign policy of the Islamic Re-
public of Iran, and I am confident 
that these relations will be further 
enhanced in the future and in 
line with the interests of the two 
countries,” she said.
The minister stressed that Iran 
is ready to develop relations with 
Azerbaijan in all sectors and the 
Transport Ministry is prepared to 
hold the two countries’ 16th Joint 
Economic Committee meeting in 
Tehran as soon as possible to re-
view all areas of cooperation
Iran and Azerbaijan have agreed 
to establish a joint agricultural 
cooperation committee within 
the next month, the agriculture 
ministers of the two countries 
announced.
According to Mehr News Agency, 
Iranian Agriculture Minister Gho-
lamreza Nouri Ghezeljeh and his 
Azerbaijani counterpart Majnun 
Mammadov discussed ways to 
enhance bilateral cooperation in 
the agricultural sector during a 
phone conversation on February 
25.
Nouri Ghezeljeh stated that Iran is 
prepared to expand scientific and 
research collaborations, increase 
agricultural trade, and facilitate 
the transit of agricultural goods.
Mammadov emphasized the 
significant potential for coopera-
tion between the two countries, 
stressing the necessity of form-
ing a joint committee to advance 
collaboration in this sector.
The two ministers agreed that 
the joint committee will be es-
tablished within a month, during 
which foundational agreements 
on various areas of agricultural 
cooperation and trade facilitation 
will be drafted and signed.
It is expected that an upcoming 
meeting between the Iranian and 
Azerbaijani agriculture ministers 
will mark a significant step to-
ward further strengthening agri-
cultural ties between the neigh-
boring countries.
In recent years, Iran and Azer-
baijan have strengthened their 
agricultural cooperation through 
various agreements and joint in-
itiatives.
In 2020, the two countries signed 
a Cooperation Agreement fo-
cusing on veterinary and animal 
health, aiming to enhance col-
laboration in disease control, 
veterinary public health, and the 
exchange of technical expertise.
Additionally, both nations have 
engaged in collaborative projects 
to address environmental chal-
lenges affecting agriculture.
A notable example is their joint 
effort to combat climate change 
impacts in the Caspian Sea re-
gion.
This initiative includes climate ad-
aptation planning at both regional 
and national levels, as well as the 
implementation of transforma-
tive projects aimed at enhancing 
urban resilience and agricultural 
sustainability.
Furthermore, Iran and Azerbaijan 
have partnered on hydroelectric 
projects along the Aras River, 
such as the Qiz Ghalaesi Dam, 
inaugurated in May 2024.
These projects are designed to 
provide irrigation for agricultural 
lands, thereby boosting produc-
tivity and supporting local farm-
ing communities.

Iran’s non-oil export to Azerbaijan up 14.5% in 10 months on yearPersian Gulf Saba 
Steel launches 

€200m expansion 
project

The National Pension Fund of Iran, 
the owner of Persian Gulf Saba 
Steel Company, which produces 1.3 
million tons of steel briquettes an-
nually, has launched a €200 million 
expansion project aimed at boost-
ing production capacity.
According to IRNA, Persian Gulf 
Saba Steel is Iran’s first producer 
of hot briquetted iron (HBI). As part 
of the company’s phased expansion 
plan, the construction of a second 
direct reduction unit has been set as 
a key objective.
The second direct reduction unit, 
with an investment of €200 million, 
will add 1.76 million tons of HBI 
production capacity per year. The 
facility, currently under construction 
on a 10-hectare site, is expected to 
create 400 direct and 5,000 indirect 
jobs.
Hojjat Mirzaei, head of the Nation-
al Pension Fund, visited the Saba 
Steel plant in Hormozgan Province 
on Thursday, touring various sec-
tions, including the production line, 
control center, and expansion pro-
ject site.
During a meeting with Hormozgan 
Governor Mohammad Ashouri Ta-
ziani and local industry officials, 
Mirzaei highlighted the pension 
fund’s commitment to industrial 
development. He stated that the ex-
pansion will increase the company’s 
production capacity to 1.7 million 
tons, further strengthening Iran’s 
steel sector.
Mirzaei also announced plans to en-
sure a stable energy supply for the 
plant, including the potential con-
struction of a dedicated power plant 
to meet the electricity needs of Saba 
Steel and nearby industries.
Hormozgan’s governor welcomed 
the pension fund’s investments, 
emphasizing their role in nation-
al development, job creation, and 
economic growth. He pointed out 
that the fund’s presence in multiple 
sectors, including steel, tourism, 
fisheries, and energy, is a significant 
driver of regional progress.
Ashouri Taziani noted that ongoing 
steel projects in the province have 
a combined capacity of approxi-
mately three million tons. One of 
these projects, currently 22 percent 
complete, is expected to contribute 
substantially to national production 
and revenue.
The governor also highlighted the 
construction of a 500-megawatt 
power plant as part of efforts to 
ensure a stable electricity supply for 
industrial operations in the region. 
Additionally, the pension fund is 
expanding investments in fisheries 
and coastal tourism, leveraging 
Hormozgan’s unique geographical 
advantages.
“These projects will not only en-
hance production and employment 
but also improve the livelihoods of 
pensioners by generating sustaina-
ble revenues for the fund,” Ashouri 
Taziani said.
He further outlined plans for resi-
dential development and the estab-
lishment of an executive club for 
managers, adding that Hormozgan’s 
strategic location in maritime trans-
port presents additional investment 
opportunities in port infrastructure.
Persian Gulf Saba Steel is a subsid-
iary of the National Pension Fund’s 
investment arm. The company 
operates 13 kilometers from the 
Persian Gulf Mining and Metal In-
dustries Special Economic Zone in 
Bandar Abbas.
Briquettes, a compressed form of 
sponge iron, play a crucial role in 
the steel industry. Many foundries 
and manufacturing plants convert 
metal scraps into briquettes, which 
are then reintegrated into produc-
tion cycles, improving efficiency 
and sustainability in the sector.

Dunhuang Muse-
um: Dipping deep 
into China history
Dunhuang Museum, located 
in Danhuang city in China’s 
northwestern Gansu prov-
ince, is a perfect place to 
gain some knowledge about 
Dunhuang and the ancient 
Silk Road. 
However, the Dunhuang 
Museum keeps not only ar-
chaeological and historical 
findings but also a lot of 
items depicting the culture 
of China and its development 
over several millennia. You 
can even find unique pieces 
belonging to the epoch of the 
Great Silk Road.
There are more than 10000 
items for you to appreciate, 
including some exquisite and 
vivid replications of the mu-
rals and sculptures in Mogao 
Grottoes.
As a part of their journey to 
Gansu province, arranged by 
the China International Press 
Communication Center 
(CIPCC), a number of foreign 
journalists from different 
countries visited this muse-
um on Friday.
There are three exhibition 
parts in the Dunhuang Mu-
seum.
The first part displays the 
documents and sutras found 
in the 18th cave (the Sutra 
Cave) of Mogao Grottoes of 
Dunhuang.
The second part focuses 
on unearthed cultural relics 
from tombs of past dynas-
ties, such as the Han Dynas-
ty (202BC-220AD), Three 
Kingdoms (220-280), Jin 
Dynasty (266-420), Sui Dy-
nasty (581-618), and Tang 
Dynasty (618-907). These 
relics include stone tab-
lets, stone towers, pottery 
wares, lacquer beasts made 
for tombs, kylin sculptures, 
etc. The kylin is rarely seen, 
which is a high relief with 
four hoofs soaring aloft.
The third part is the exhibit of 
kinds of silk, brocade, gros-
grain, and the like, which 
provide sufficient material 
objects for the ancient Silk 
Road. In addition, Han Jian 
(a kind of book composed by 
bamboo slips for writing on 
during Han Dynasty), ancient 
iron tools, bronze tools and 
various ancient weapons are 
also found in this part, which 
is beneficial for the research-
es of ancient communication 
between China and west-
ern countries in the fields 
of politics, economy and  
culture.
In the two exhibition halls 
for historical relics of Dun-
huang Museum, there are 
over 2000 pieces of treas-
ured cultural relics collect-
ed locally, which span from 
primitive society to the late 
Qing Dynasty (1644-1911). 
Exhibits are types of pottery, 
sutras, ancient coins, tiles, 
bronze, silk, pearls, jades, 
etc. In the hall for the Great 
Wall of the Han Dynasty, it 
is the instruction about the 
ruins of the Great Wall of 
Dunhuang with exhibits of 
Han Jian, hemppaper, barley, 
millet, torches used in bea-
con tower as well as a model 
of the Great Wall ruins. An 
additional exhibition hall of 
calligraphy and painting in 
the Dunhuang Museum con-
tains the works created by 
celebrated painters and cal-
ligraphers of Dunhuang.
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Persepolis football team defeated Ma-
lavan 2-0 on Friday to move top of 
2024/25 Iran’s Persian Gulf Profes-
sional League (PGPL).
Ali Alipour opened the scoring for the 
hosts in Tehran’s Azadi Stadium in the 
16th minute and Serdar Dursun made 
it 2-0 in the 67th minute.
Elsewhere, Foolad defeated Aluminum 

2-0 in Ahvaz and Mes and Esteghlal 
Khuzestan shared the spoils in a goal-
less draw.
On Sunday, Tractor will host Gol Gohar 
in Tabriz and Zob Ahan play Esteghlal 
in Isfahan.
Persepolis moved provisionally top of 
the standing with 47 points, one point 
above Sepahan.

Persepolis 
move provi-
sionally top: 
PGPLMonday, March 17, 2025
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Electricity con-
sumption demand 

rises by 5%
In the beginning of the final 
week of the Iranian year 1403 
(Saturday March 15), the coun-
try’s peak electricity demand 
reached 46,680 megawatts—a 
five percent increase compared 
to the same period last year, 
when the peak was 44,468 
megawatts.
As IRIB reported, this surge in 
demand highlights the ongoing 
upward trend in national energy 
consumption.
Based on this peak figure, the 
total electricity consumption on 
the mentioned day amounted 
to 1,006,847 megawatt-hours, 
reflecting a 6.54 percent growth 
over the corresponding day 
in the previous year. Moreo-
ver, since the beginning of the 
current year, overall electricity 
energy consumption has in-
creased by 4.95 percent.
The weighted average temper-
ature across the country on 
the said day was recorded at 
13.39 degrees Celsius, which 
is 2.38 degrees higher than on 
the same day last year. This 
noticeable rise in temperature 
may have contributed to the 
increased electricity usage, as 
warmer weather typically drives 
higher energy consumption for 
cooling and related activities.
In recent months, Iran has faced 
significant electricity shortages, 
leading to power outages in 
several cities. Rising demand, 
coupled with insufficient in-
vestment in power generation 
infrastructure, has strained the 
national grid. Officials have 
attributed the supply-demand 
gap to higher-than-expected 
industrial and household con-
sumption, along with reduced 
hydropower output due to lower 
rainfall levels.
The country has also struggled 
with issues related to aging 
power plants and insufficient 
natural gas supply for electrici-
ty generation, especially during 
peak winter and summer sea-
sons. In some regions, author-
ities have resorted to scheduled 
blackouts to manage grid sta-
bility, affecting businesses and 
residential areas.
To address these challenges, 
the government has announced 
plans to expand renewable en-
ergy capacity and improve grid 
efficiency. However, experts 
argue that without substantial 
investment and modernization 
efforts, Iran’s electricity sector 
may continue to face supply 
disruptions in the coming years.

Dunhuang Book-
store: A place for 
lovers of books & 
beautiful spaces

Dunhuang Bookstore is locat-
ed in Dunhuang City, China’s 
northwestern Gansu Province. 
It is the first Dunhuang-themed 
bookstore in China, covering 
an area of nearly 800 square 
meters.  The bookstore col-
lects more than 20,000 Dun-
huang-themed books, col-
laborating with over 1,000 
publishers nationwide. 
It is also a multi-functional 
modern space that combines 
books, calligraphy and paint-
ings, cultural creative products, 
coffee, and cultural activities.
If you love books and beautiful 
spaces, Dunhuang Bookstore is 
a must-visit. 

Top tips for 
staying healthy during 

Ramadan
By: PARISA JAMADI

Source: https://www.northerncarealliance.nhs.uk/news/nca-news/top-tips-stay-
ing-healthy-during-ramadan?back=1

The NHS is sharing tips and advice to 
help people stay healthy while fasting.
Long fasting hours and changes to 
eating and sleeping patterns can im-
pact your well-being, so taking some 
simple steps to maintain your health is 
essential.
The NHS has these tips for a healthy 
Ramadan:
1. Stay Hydrated
Most people who fast during Rama-
dan will experience mild dehydration, 
which could cause headaches, tired-
ness and difficulty concentrating. Drink 
plenty of water between Iftar (breaking 
the fast) and Suhur (pre-dawn meal) to 

prevent dehydration. Aim for at least 
six to eight glasses of water and avoid 
caffeinated drinks like coffee and tea 
as they can increase the risk of further 
dehydration.
2. Choose Nutrient-Rich Foods
Opt for slow-releasing energy foods:
Whole grains like brown rice
Lean proteins like chicken, turkey and 
tofu
Fibre-rich vegetables such as brussels 
sprouts, carrots, broccoli and peas.
Dates are a great traditional choice to 
replenish energy quickly but balance 
them with protein and healthy fats to 
avoid sugar spikes.

3. Eat a Balanced Suhur
The pre-dawn meal, Suhur, provides 
fluids and energy for the day of fast-
ing ahead, so making healthy choices 
can help you to cope better with the 
fast. Include carbohydrates like oats or 
wholemeal bread, along with protein 
sources such as eggs or yoghurt, to 
keep you fuller for longer.
4. Pace Yourself at Iftar
Break your fast with dates and water, 
followed by a light soup or salad be-
fore moving on to a balanced main 
meal. Avoid overeating or consum-
ing too many fried and sugary foods, 
which may leave you feeling tired and 

sleepy.
5. Get Enough Rest
With late-night prayers and ear-
ly morning meals, sleep patterns 
can be disrupted. Try to main-
tain a consistent sleep routine and 
take short naps if needed to stay  
refreshed.
6. Keep Moving
While fasting, energy levels may be 
lower than usual, but gentle activity 
such as walking or stretching can help 
maintain fitness. Light exercise after 
Iftar can aid digestion and prevent 
stiffness.
Dr Manisha Kumar, Chief Medical 

Officer at NHS Greater Manchester, 
said:”Ramadan is a time of spiritual 
reflection, but it’s also important to 
take care of your health while fasting. 
Take care of your health and well-be-
ing as you observe your fast, staying 
hydrated, eating balanced meals, and 
getting enough rest can make a big 
difference to your energy levels and 
overall well-being. 
If you are diabetic and are planning 
to fast, please talk to your doctor or 
healthcare team about how to man-
age your condition while fasting. Find 
more information on the Diabetes UK 
website.

Iran’s National Iranian Oil Company 
(NIOC) has dismissed claims in some 
media outlets about the production of 
low-quality crude, stating that Iran’s 
oil exports meet global standards and 
urging “biased media” to prioritize 
national interests.
According to a report by the Islamic 
Republic of Iran Broadcasting (IRIB), 
NIOC emphasized that it consistently 
prioritizes crude oil quality to main-
tain its brand and meet the expecta-
tions of its customers. The company 
stated that refineries—both domestic 
and international—are the primary 
consumers of Iranian crude, and 
maintaining quality is essential, as 
any decline would disrupt export and 
transportation operations.
NIOC further noted that during pe-
riods of peak production or when 
output expansion is a policy focus, 
fluctuations in crude oil’s water and 
salt content may occur. However, the 
company stressed that such varia-
tions are not a cause for concern and 
do not impact the global price of Ira-

nian crude.
Iran’s oil exports have risen signif-
icantly in recent months, driven by 
increased shipments to China and 
other Asian buyers. According to 
OPEC’s latest monthly report, the Is-
lamic Republic’s crude oil production 
increased by 37,000 barrels per day 
(bpd) in February.
China remains the top destination for 
Iranian crude, with independent refin-
ers in Shandong province being key 
buyers. Iran has also strengthened its 
energy ties with Russia and Venezue-
la, engaging in barter trade and joint 
refining projects to expand its market 
reach.
Tehran has ramped up oil production 
while navigating sanctions through 
intermediaries and alternative pay-
ment mechanisms. The increased 
output has positioned Iran as a more 
prominent supplier in global energy 
markets, with analysts noting that its 
crude remains competitively priced 
compared to other West Asian pro-
ducers.

Iran says its crude oil exports 
meet global standards

The exploratory excavation conduct-
ed by the Iranian Mines and Mining 
Industries Development and Renova-
tion Organization (IMIDRO) increased 
by 27 percent in the first 10 months 
of the current Iranian year (March 20, 
2024 – January 20, 2025), an official  
said.
According to a Saturday report by 
IMIDRO, Ahmad Fattahi Mejlej, the 
organization’s exploration director, 
said IMIDRO and its subsidiaries—in-
cluding the Iranian Minerals Produc-
tion and Supply Company, Sangan 
Complex, Iran Alumina Company, the 

Exploration Empowerment Project, 
Zarshouran Gold, National Iranian 
Copper Industries Company (NICI-
CO), the Copper Value Chain Project, 
and the Paya Consortium—conducted 
approximately 592,000 meters of ex-
ploration drilling from March throug 
h January.
He added that in the same period last 
year, exploration drilling amounted to 
about 467,000 meters.
IMIDRO’s exploration drilling target 
for the current year is set at 653,000 
meters, Fattahi Mejlej said, noting 
that 90.7 percent of the plan has been 

achieved in the past 10 months.
The total drilling completed in the pre-
vious full year amounted to 556,000 
meters, he added.
Fattahi Mejlej also highlighted IMID-
RO’s investment in exploration, stating 
that the organization allocated 36.072 
trillion rials (approximately $721.4 mil-
lion) to exploration projects during the 
10-month period.
He noted that IMIDRO’s exploration in-
vestment covers geological mapping, 
geochemistry, geophysics, trenching 
and small-scale drilling, core drilling, 
as well as sampling and analysis.

A number of foreign journalists from different countries visited the 
New Energy Industry Park of Dunhuang city in China’s northwestern 
Gansu province on Saturday morning.
Visiting this huge site was a part of the journalists’ journey to Gansu 
province, arranged by the China International Press Communication 
Center (CIPCC).
In this visit, the world’s media representatives visited the 100-MW 
tower-type solar thermal power generation project by Shouhang En-
ergy Company.
Shouhang High-Tech Energy Technology Co., Ltd. was founded in 

2001, with its headquarters located in Gansu Province and its pro-
duction base in Tianjin and Gansu.
Shouhang High-Tech takes “Clean Energy and Energy Conservation 
and Environmental Protection” as its business development strategy, 
and is engaged in research and development in the fields of solar 
thermal power generation, solar thermal energy storage plus mul-
ti-energy complementary, hydrogen energy utilization, power station 
air cooling, waste heat power generation, water technology, clean 
heating and other fields. 
Shouhang is a high-tech enterprise providing services such as de-

sign, manufacture, sales, installation, management, commissioning, 
training, and general contracting of power plants.
In 2016, the first 100MW molten salt tower solar thermal power 
generation project in Dunhuang was selected as the first batch of 
national solar thermal power generation demonstration projects. The 
power station is independently designed, invested, and constructed 
by Shouhang. 
At the end of December 2018, power generation was connected to the 
grid, becoming China’s first 100 trillion national solar thermal power 
generation demonstration power station.

Foreign journalists admire Dunhuang’s role in clean energy  

IMIDRO’s exploratory excavation 
increases by 27% in 10 months
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مسکن

زمان تحویل فاز اول 
نهضت ملی مسکن 

دلیجان اعلام شد

گزینه فروش متری مسکن 
 به سامانه کاتب 

و خودنویس اضافه شد؟

در ایام نوروز؛

 رئیس بنیاد مسکن دلیجان گفت: 
فاز اول پروژه های طرح نهضت ملی 
مسکن دلیجان )میعاد( ۸۵ درصد 

پیشرفت فیزیکی دارد.
به گزارش تجارت نیوز، وحید صفاری 
آشتیانی ر افزود: فاز اول پروژه های 
نهضت ملی مسکن دلیجان۳۲۰ واحد 
است که ۹۶ واحد آن تا خردادماه سال 

آینده آماده تحویل به متقاضیان است.
وی ادامه داد: در شهرستان دلیجان 
مسکن ملی به صورت پروژه های بنیاد 
ساخت از محل تامین آورده متقاضیان 
و تسهیلات بانکی به مبلغ پنج میلیارد و 
۵۵۰ میلیون ریال در سه فاز به مساحت 
۶ ونیم هکتار در قالب ۸۲۸ واحد در حال 

اجرا است.
رئیس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی 
دلیجان ادامه داد: در شهر نراق پروژه ها 
به صورت گروه ساخت است که زمین 

به متقاضیان تحویل داده می شود.
صفاری آشتیانی اظهار کرد: فاز دوم 
پروژه نهضت ملی مسکن دلیجان ۱۷۶ 
واحدی )قدر( است که هم اکنون ۶۷ 
درصد پیشرفت فیزیکی دارد و ۶۴ واحد 
تا تیرماه آماده تحویل به متقاضیان 

است.
وی ادامه داد: فاز سوم نهضت ملی 
مسکن دلیجان با پروژه ۳۳۲ واحدی 
)ولایت( ۲۰ درصد پیشرفت فیزیکی 

دارد.
وی تصریح کرد: چهار هزار و ۴۱۴ نفر 
در طرح اقدام ملی مسکن شهرستان 
دلیجان ثبت نام کرده اند که پس از 
پایش متقاضیان، تعداد ۲ هزار نفر تایید 

نهایی شدند.
رئیس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی 
ثبت نام  تعداد  کرد:  بیان  دلیجان 
کنندگان در شهر نراق ۲۵۳ نفر است که 
در قالب گروه ساخت، ۳۷ قطعه زمین به 
۷۴ نفر متقاضی تحویل داده شده است.

صفاری آشتیانی افزود: این واحدها 
دارای تسهیلات پنج میلیارد و ۵۰۰ 
میلیون ریالی و تخفیف ۵۰ درصدی 
برای گرفتن مجوز شهرداری، نظام 

مهندسی و دفاتر نقشه کشی هستند.
دلیجان یکی از شهرهای استان مرکزی 
و مرکز آن دلیجان است که در جنوب 

شرقی استان قرار گرفته است.

اخیرا حسین جنتی مدیر کل راه و شهرسازی 
استان تهران اعلام کرد که تمام سکوهای 
فروش متری مسکن غیرقانونی است و 
شهروندان نباید فریب کلاهبرداران را بخورند 
اما طبق اعلام مشاوران املاک این معاملات 
در حال حاضر در بازار مسکن به خصوص در 

منطقه ۲۲ در حال انجام است.
به گزارش تجارت نیوز، نایب رئیس اول 
اتحادیه مشاوران املاک گفت: توان مردم 
برای خرید یک واحد مسکونی کامل کاهش 
پیدا کرده است، به همین دلیل افرادی که در 
این حوزه فعالیت می کنند از متری فروشی 
بهره  می گیرند. اخیرا حسین جنتی مدیر کل راه 
و شهرسازی استان تهران اعلام کرد که تمام 
سکوهای فروش متری مسکن غیرقانونی 
است و شهروندان نباید فریب کلاهبرداران 
را بخورند اما طبق اعلام مشاوران املاک 
این معاملات در حال حاضر در بازار مسکن 
به خصوص در منطقه ۲۲ در حال انجام است.

اگر چه باید اینطور عنوان کرد که اگر بازار 
مسکن از رکود تورمی که در حال حاضر با آن 
درگیر است خارج شود فروش متری مسکن 
باز هم رونق خود را خواهد داشت چرا که قدرت 
خرید متقاضیان مسکن به قدری افت کرده 
است که برخی توانایی خرید مسکن برای 
اینکه سرمایه خود را حفظ کنند ندارند. بنابراین 
فروش متری را بهترین گزینه برای اینکه هم 
سرمایه خود را حفظ کنند و هم اینکه در آینده 
بتوانند خرید کامل مسکن را انجام دهند می 
دانند. داوود بیگی نژاد نایب رئیس اول اتحادیه 
مشاوران املاک با تاکید بر اینکه از آنجایی 
که توان خرید مردم برای یک واحد مسکونی 
کامل کاهش پیدا کرده است، به همین دلیل 
افرادی که در این حوزه فعالیت می کنند جذب 
منابع سرمایه ای را تغییر داده و از متری فروشی 
بهره  می گیرند گفت: گزینه فروش متری 
مسکن در سامانه هایی که دولت در اختیار 
مشاوران املاک قرار داده از جمله خودنویس 

و کاتب وجود ندارد.

۲۷ کشتارگاه سنتی در اصفهان تعطیل شد
سرپرست اداره کل دامپزشکی اصفهان، 
از تعطیلی ۲۷ کشتارگاه سنتی در استان 

در دو دهه اخیر خبر داد.
به گزارش خبرنگار ایرنا، شهرام موحدی 
روز یکشنبه در جمع خبرنگاران افزود: در 
زمان حاضر کشتارگاه سنتی غیربهداشتی 
در استان وجود ندارد و به همت مدیران 
اینگونه  تاکنون   ۸۴ سال  از  استان 

کشتارگاه ها تعطیل شده است.
وی ادامه داد: اکنون دو نوع کشتارگاه 
شامل سنتی بهداشتی و صنعتی در استان 
وجود دارد که ملاحظات بهداشتی در همه 

آنها رعایت می شود.
سرپرست اداره کل دامپزشکی اصفهان با 
بیان تبعات اجتماعی تعطیلی کشتارگاه ها 

بعنوان تامین کننده گوشت مورد نیاز مردم 
خاطرنشان کرد: ساخت کشتارگاه  بر عهده 
شهرداری ها یا بخش خصوصی است و 
هدف غایی دامپزشکی داشتن کشتارگاه  

صنعتی است.
وی، اصفهان را یکی از استان های پیشرو 
در زمینه کشتارگاه های دام و طیور توصیف 
و خاطرنشان کرد: این استان در زمینه 
کشتارگاه های صنعتی در کشور از وضعیت 
بسیار ممتازی برخوردار است اما این مسیر 

باید همچنان پرقوت ادامه پیدا کند.
وی بدون اشاره به تعداد کشتارگاه های 
سنتی در استان بیان کرد: کشتارگاه های 
سنتی بهداشتی که در شهرستان های 
استان وجود دارد باید با فشار خبرنگاران به 

کشتارگاه صنعتی تبدیل شوند.
سرپرست اداره کل دامپزشکی استان 
یادآور شد: عملیات احداث ابرپروژه 
کشتارگاه صنعتی اصفهان از سال ۹۵ 
آغاز شد و در سال ۱۴۰۱ حدود ۹۰ درصد 
پیشرفت فیزیکی داشت و در روزهای اخیر 
به بهره برداری رسید. وی افزود: کمبود 
اعتبارات و نیروی انسانی از مهمترین 
مشکلات اساسی و مزمن دامپزشکی 

اصفهان است.
موحدی ادامه داد: نیروهای انسانی 
جدیدی در سال های گذشته در این اداره 
کل جذب شده اند اما این کار پاسخگوی 
کمبود نیروی انسانی و نیروهای بازنشسته 

ما نیست.

حداقل حقوق ۱۴۰۴، چالشی پیچیده 
یا فرصتی طلایی؟ حداقل حقوق، به 
عنوان پایه ای ترین حق برای کارگران 
و نقش آن در رفاه زندگی آن ها، در 
قوانین و مقررات مختلف به آن تأکید 
می شود. در این مقاله آخرین تغییرات 
حقوق سال ۱۴۰۴ را با شما به اشتراک 
می گذاریم و آن را از ابعاد مختلف 

بررسی می کنیم.

حقوق ۱۴۰۴ کارگران
مطابق مصوبه شورای عالی کار، 
حداقل دستمزد کارگران ۱۴۰۴ با ۴۵ 
درصد افزایش نسبت به سال ۱۴۰۳ 
به مبلغ ۱۰۳/۹۰۹/۶۸۰ ریال تعیین 
شد. همچنین دستمزد برای کارگران 
سایر سطوح مزدی، با افزایش ۳۲ 
درصدی حقوق به علاوه مبلغ ثابت 
۹/۳۱۶/۰۸۰ ریال ماهانه به تصویب 

رسید.
از  ماهانه  حقوق  حساب  این  با 
۷۱,۶۶۱,۸۴۰ ریال به ۱۰۳/۹۰۹/۶۸۰ 
ریال افزایش یافت و حداقل دستمزد 

روزانه ۳/۴۶۳/۶۵۶ ریال مقرر شد.
خصوص  در  کار  عالی  شورای 
مصوبه ای  مسکن  هزینه  کمک 
نداشت و همچنان مبلغ حق مسکن 
۹,۰۰۰,۰۰۰ ریال باقی ماند. حق 
تاهل که برای اولین بار در سال ۱۴۰۳ 
تصویب شد و به دریافتی کارگران 
منظور شد، مبلغ آن بدون تغییر نسبت 
به سال ۱۴۰۳، ۵,۰۰۰,۰۰۰ ریال برای 
همه کارگران متاهل اعم از کارگران 
زن و کارگران مرد اعطا خواهد شد. 
مبلغ بن کارگری یا کمک هزینه 
اقلام مصرفی ۲۲/۰۰۰/۰۰۰ ریال 
و حق اولاد برای هر فرزند به مبلغ 

۱۰/۳۹۰/۹۶۸ ریال افزایش یافت.
همچنین، حداقل مزد روزانه کارگران 
از ۲۳۸ هزار و ۸۰۰ تومان به ۳۴۶ 
هزار و ۳۰۰ تومان رسیده است که 
نشان دهنده افزایش ۴۵ درصدی 

است. علاوه بر این، حق خواربار یا 
بن کارگری از ۱ میلیون و ۴۰۰ هزار 
تومان به ۲ میلیون و ۲۰۰ هزار تومان 
افزایش یافته که معادل رشد ۵۷ 
درصدی است. حق مسکن کارگران 
بدون تغییر، همچنان ۹۰۰ هزار تومان 
باقی مانده است. رقم پایه سنوات از 
۲۱۰ هزار تومان به ۲۸۲ هزار تومان 
افزایش یافته که نشان دهنده رشد ۳۴ 

درصدی است.
حداقل  تغییرات،  این  بر اساس 
دریافتی کارگران متاهل با دو فرزند 
از ۱۱ میلیون و ۶۰۰ هزار تومان در 
سال ۱۴۰۳ به ۱۶ میلیون و ۳۵۱ هزار 
تومان در سال ۱۴۰۴ افزایش یافته که 
معادل ۴۱ درصد رشد است. حداقل 
دریافتی کارگران متاهل بدون فرزند 
از ۹ میلیون و ۹۰۰ هزار تومان به ۱۳ 
میلیون و ۹۰۹ هزار تومان رسیده 
که ۴۰ درصد افزایش داشته است. 
برای کارگران مجرد بدون سابقه، 
حداقل دریافتی از ۹ میلیون و ۴۰۰ 
هزار تومان در سال گذشته به ۱۳ 
میلیون و ۴۰۰ هزار تومان در سال 
۱۴۰۴ رسیده است که برابر با ۴۳ 

درصد رشد است.

سال  دستمزد  و  حقوق 
۱۴۰۴

حقوق و دستمزد از آیتم هایی زیر 
تشکیل شده است که بسته به شرایطی 
هر شخص متفاوت است در ادامه مبلغ 
هریک از این آیتم ها مشخص شده 

است.
دستمزد روزانه: ۳/۴۶۳/۶۵۶

حقوق ماهانه: ۱۰۳/۹۰۹/۶۸۰
حق مسکن: ۹/۰۰۰/۰۰۰

بن خوار و بار: ۲۲/۰۰۰/۰۰۰
پایه سنوات: ۲/۸۲۰/۰۰۰

فرزند(:  هر  )برای  اولاد  حق 
۹۶۸/۳۹۰/۱۰

حق تاهل: ۵/۰۰۰/۰۰۰

حقوق فرد مجرد بدون سابقه و فرزند: 
۱۳۴/۹۰۹/۶۸۰

حقوق فرد مجرد با یکسال سابقه: 
۱۳۷/۷۲۹/۶۸۰

حقوق ۱۴۰۴ کارکنان دولت
تعیین حداقل حقوق کارمندان دولت 
برای سال جدید با هدف قانون حمایت 
از خانواده، جوانی جمعیت و ایجاد 
عدالت اجتماعی در لایحه بودجه سال 
۱۴۰۴ بر مبنای عائله مندی و تعداد 
فرزندان محاسبه می شود. بر همین 
اساس حقوق فرد مجرد در سال ۱۴۰۴، 
۲۰ درصد رشد می کند. همچنین برای 
افراد متاهل به ازای هر  فرزند، ضریب 
افزایش حقوق قابل توجهی در نظر 

گرفته شده است.

پایه حقوق ۱۴۰۴
پایه حقوق ۱۴۰۴ بنابر مصوبه 
شورای عالی کار، مبلغ ۱۰۳/۹۰۹/۶۸۰ 
ریال تعیین شد. در تعریف حقوق 
پایه می توان گفت، میزان حقوق و 
دستمزدی است که قبل از هر گونه 
مزایا به کارگران و کارمندان پرداخت 
می شود، و در واقع همان حداقل 
دستمزد روزانه است که توسط وزارت 
کار اعلام و در ماه های ۳۰ یا ۳۱ روز 

ضرب می شود.

پایه حقوق بر اساس مدرک 
تحصیلی ۱۴۰۴

بنابر قوانین وزارت کار و امور اجتماعی، 
مدرک تحصیلی تاثیری بر میزان 
حقوق دریافتی فرد ندارد و کلیه 
کارگران باید مبلغ ۱۰۳/۹۰۹/۶۸۰ 
ریال یعنی حداقل حقوق پایه وزارت 
کار را دریافت کنند. با این حال برخی از 
کسب وکارها بر اساس قوانین شرکت 
و طرح طبقه بندی مشاغل، حقوق 
کارگران را بر اساس مدرک تحصیلی 

تعیین می  کنند.

دستمزد یک ساعت کار در 
سال ۱۴۰۴

حداقل دستمزد ساعتی ۱۴۰۴ کارگران 
بدون سابقه، طبق مصوبه شورای عالی 
کار، ۴۷۲,۵۳۲ ریال تعیین شده است. 
این مبلغ به عنوان پایه حقوق ساعتی 
برای ماه های ۳۰ و ۳۱ روزه محاسبه 
می شود و ممکن است با مزایا و سابقه 

کار افزایش یابد.

حقوق کارگر روزمزد در 
سال ۱۴۰۴

حداقل حقوق کارگر روزمزد ۱۴۰۴، 
مطابق مصوبه شورای عالی کار، برای 
۸ ساعت کار روزانه ۳,۴۶۳,۶۵۶ ریال 
تعیین شد. این مبلغ برای تمامی سطوح 
شغلی یکسان بوده و پایه پرداختی 
رسمی محسوب می شود. افزایش 
دستمزد متناسب با مزایا و سابقه کار 

اعمال خواهد شد.

سایر سطوح مزدی ۱۴۰۴
حقوق کارگران سایر سطوح 
مزدی ۱۴۰۴، به میزان ۳۲ درصد به 
علاوه مبلغ ثابت ۹/۳۱۶/۰۸۰ ریال 
ماهانه افزایش یافت. بنابراین، حداقل 
حقوق کارگران مشمول طرح های 

طبقه بندی مشاغل و سایر کارگران 
نباید کمتر از ۳/۴۶۳/۶۵۶ ریال باشد. 
کارفرمایان می توانند با اخذ مجوزهای 
لازم از وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی، افزایش حقوقی بالاتر از 

میزان مصوب اعمال کنند.
منظور از سایر سطوح مزدی، آن دسته 
از حقوق بگیرانی است که سال گذشته 
پایه دریافتی شان از حداقل دستمزد 
مصوب شورای عالی کار بالاتر بوده 
است. این گروه شامل کارگران یا 
کارمندانی می شود که حقوق شان نه بر 
اساس حداقل دستمزد، بلکه بر اساس 
معیارهایی مثل سنوات خدمت، سابقه 

کار یا تخصص محاسبه شده است.

حقوق  مالیات  معافیت 
۱۴۰۴

بر اساس لایحه بودجه تنظیم شده 
۱۴۰۴، سقف معافیت مالیاتی موضوع 
ماده ۸۴ قانون مالیات های مستقیم با 
افزایش ۱۰۰ درصدی نسبت به سال 
۱۴۰۳ به مبلغ ۲۴ میلیون تومان ماهانه 
افزایش پیدا کرده است. در واقع افرادی 
که سالانه کمتر از ۲۸۸ میلیون تومان 
حقوق بگیرند از پرداخت مالیات بر 

حقوق ۱۴۰۴ معاف هستند.

چالشی �ییچیده �ا فرصتی طلا�یی؟
تصویب افزایش ۴۵% حقوق سال ۱۴۰۴؛

بلیت نیم بهای اماکن 
فرهنگی  و تاریخی 
برای فرهنگیان 

آخرین روز کاری بانک ها 
در سال ۱۴۰۳ اعلام شد

قائم مقام وزیر و معاون میراث  فرهنگی 
کشور:    نوروز سال جاری، کارکنان و 
بازنشستگان وزارت آموزش و پرورش 
به صورت نیم بها از اماکن فرهنگی  و 

تاریخی بازدید می کنند.

  این تخفیف ویژه تا پانزدهم فروردین برای 
کارکنان و بازنشستگان وزارت آموزش و 
پرورش در همه موزه ها، پایگاه های میراث 
فرهنگی و محوطه های تاریخی لحاظ 

خواهد شد.

طبق اعلام شورای هماهنگی 
فعالیت  روز  آخرین  بانک ها، 
روز   ،۱۴۰۳ سال  در  بانک ها 
سه شنبه ۲۸ اسفند سال ۱۴۰۳ 

خواهد بود. همچنین، ساعت کاری 
بانک ها در ایام نوروز به صورت 
کشیک از ساعت ۹ تا ۱۲ فعالیت 

خواهند داشت.

به گزارش ایرنا، عباس علی آبادی وزیر نیرو در پی مطالبات کشاورزان به 
اصفهان سفر کرد و در جمع نمایندگان آنها حاضر و پاسخگوی مطالبات آنها 
شد؛ در این نشست، شماری از کشاورزان به نمایندگی از جامعه کشاورزی 
اصفهان، نمایندگان مجلس، استادان دانشگاه و مدیران شهری با اشاره 
به مشکلات و چالش های موجود کمبود آب و خشکسالی، پیشنهادها و 

راهکارهایی نیز برای رفع آنها مطرح کردند.
یکی از نمایندگان مردم اصفهان در مجلس شورای اسلامی در این نشست 
تاکید کرد: وزارت نیرو باید در مدیریت آب اقتدار داشته باشد و مسائل 
حقوقی مالکیت آب را بررسی کند.حامد یزدیان با بیان اینکه ۹۰ درصد 
منابع آبی کشور در اختیار وزارت نیرو است، افزود: تصمیم های غلط در 
این حوزه باعث شده است تا مدیریت آب با چالش های جدی مواجه شود.

وی با بیان اینکه وزارت نیرو در دوره های مختلف گذشته بیش از ۲ برابر 
میزان تعیین شده آب فروخته است، تصریح کرد: وقتی این اتفاق در 
حوضه آبریز می افتد، پایین دست با کمبود آب مواجه می شود درحالیکه 
باید تصمیم ها بر اساس قانون و عدالت گرفته شود و همه ذینفعان به طور 
عادلانه از آب بهره مند شوند.یزدیان با تاکید بر ضرورت تشکیل یک تیم 
تخصصی در وزارت نیرو برای بررسی مسائل حقوقی مالکیت آب، گفت: 
بخشی از مشکلات موجود ناشی از تصمیم های نادرست درباره مال 
دیگران است و باید یک تیم کارشناسی برای بررسی دقیق این مسائل 
تشکیل شود.وی با طرح این پرسش که چرا پروژه های انتقال آب مانند 
کوهرنگ پس از ۳۰ سال هنوز به نتیجه نرسیده  است، افزود: لازم است 
اقدامات لازم برای حل این مشکلات انجام شود و وزارت نیرو با همکاری 
دستگاه های امنیتی، جهاد کشاورزی و مجلس به ساماندهی مدیریت آب 
بپردازد. یکی دیگر از نمایندگان مردم اصفهان در مجلس نیز در این نشست 
تاکید کرد: امید مردم اصفهان به بازگشت جریان پایدار آب زاینده رود و 
احیای تالاب  گاوخونی به اقدامات فوری و مسوولیت پذیری وزارت نیرو 

بستگی دارد.
عباس مقتدایی با اشاره به گلایه های مردم اصفهان به ویژه کشاورزان در 
این زمینه، افزود: آنها خواستار اقدام فوری و تصمیم گیری سریع مسوولان 

برای حل چالش ها و معضلات آبی موجود هستند.
وی، برنامه های گذشته در حوزه مدیریت آب را ناکارآمد خواند و گفت: مردم 
اصفهان انتظار دارند وزیر نیرو به صورت مستقیم وارد میدان شود و مدیریت 

کلان، میانی و خرد را بر عهده بگیرد.
مقتدایی با بیان اینکه بحران آب زاینده رود و تالاب های اطراف آن حیات 
پرندگان و محیط  زیست منطقه را نیز تحت تأثیر قرار داده است، خواستار 

تدوین برنامه ای جامع و عملیاتی برای مدیریت آب شد.

جاری شدن زاینده رود، حلال مشکلات محیط زیست و 
معیشت

همچنین نماینده مردم شاهین شهر، میمه و برخوار در مجلس در این 
نشست با تاکید بر اینکه جاری شدن زاینده رود بسیاری از مشکلات محیط 
زیست و معیشت کشاورزان را حل می کند، گفت: منتظر تصمیم عادلانه 

وزرات نیرو برای وضعیت این رودخانه هستیم.
حسینعلی حاجی دلیگانی با اشاره به جلسه ای که نمایندگان استان اصفهان 
با وزیر کشاورزی داشتند، خاطرنشان کرد: نمایندگان مجلس در این جلسه 
با توجه به وضعیت بحرانی رودخانه زاینده رود و خشکسالی های اخیر از وزیر 
کشاورزی خواستند تا با اتخاذ تصمیم های شجاعانه و عاقلانه برای پایان 

یافتن این معضلات اقدام کند.
این نماینده مجلس با اشاره به پدیده فرونشست زمین در بخش مرکزی 
اصفهان، آن را ناشی از خشک شدن زاینده رود خواند و خواستار تصمیم 

قاطع برای رفع این معضل شد.
حاجی دلیگانی خاطرنشان کرد: چند سال پیش آب برای اصفهان خریداری 
شد اما آب دشت مهیار و سایر نقاط اختصاص نیافته است و وزارت نیرو باید 

این حق را علنی اعلام کند.
یکی از اعضای شورای اسلامی شهر اصفهان نیز در این نشست درباره 
پیامدهای اجتماعی و امنیتی بحران آب در اصفهان هشدار داد و تاکید 
کرد: چالش های آب استان اصفهان باید مورد توجه جدی مسوولان 

کشور باشد.

جمعی از نمایندگان مجلس و مدیران شهری اصفهان در 
جلسه ای که روز شنبه )۲۵ اسفند( با حضور وزیر نیرو 
و شماری از کشاورزان این استان برگزار شد به بررسی 
چالش های کم آبی و مسائل مرتبط با آن پرداختند و بر 
مباحث مختلفی مانند لزوم اقتدار در مدیریت آب، جریان 

پایدار زاینده رود و پرهیز از شعارزدگی تاکید کردند.

حل چالش های آبی اصفهان ؛

 از اقتدار در مدیریت آب 
تا پرهیز از شعارزدگی

مهندس عزیزی با توجه به اهمیت ترافیکی 
اله طالقانی  خیابان های بسیج و آیت 
و معضلات ترافیکی موجود در میدان 
سردار شهید سلیمانی چنین گفت: با توجه 
به محدودیت ظرفیت میدان سردار شهید 
سلیمانی و معابر منتهی به آن، بی نظمی 
مفرط در دسترسی محله انصار و تخلفات 
متعدد ترافیکی، موضوع مطالعات ساماندهی 
ترافیکی خیابان آیت اله طالقانی و میادین 
سردار شهید سلیمانی و آزادی در سال گذشته 
در دستور کار شهرداری فلاورجان قرار گرفت.

 شهردار فلاورجان در ادامه افزود: این پروژه با 
استفاده از توان علمی شرکت دانش بنیان و به 
کمک ابزار هوش مصنوعی پس از تصویب 
شورای اسلامی شهر و شورای ترافیک 
شهرستان فلاورجان با نظارت ناظر علمی 
پروژه و معاونت فنی عمرانی ظرف مدت 
شش ماه، با تخصیص اعتباری بالغ بر 
۱۶/۰۰۰/۰۰۰۰/۰۰۰ ریال طراحی، اجراء و 

به بهره برداری عموم شهروندان رسید. 
 مهندس عزیزی از جمله دستاوردهای پروژه 

مذکور را چنین بر شمرد: انجام اصلاحات 
هندسی در محدوده میدان سردار سلیمانی، 
ورودی محله انصار و ایجاد دوربرگردان در 
محورهای خیابان های بسیج و آیت اله 
طالقانی از دستاوردهای پروژه مذکور بود 
که در سه ماهه انتهایی سال جاری اجراء و 
به بهره برداری رسید و با انجام این اقدامات 
اصلاحی شاهد بهبود قابل توجه وضعیت 
تردد شهروندان در میدان و معابر مذکور 
خواهیم بود.  شهردار فلاورجان در خاتمه 
همچنین یادآور شد: بدیهی است همراهی 
پلیس محترم راهور در انجام اقدامات فوق و 
نظارت دقیق بر حسن اجرای قوانین راهنمایی 
و رانندگی در شهر فلاورجان و به ویژه در 
محدوده ساماندهی شده متضمن موفقیت 
طرح و تحقق اهداف مربوطه خواهد بود. از 
شهروندان محترم که در طول اجرای پروژه 
با سعه صدر و پذیرش محدودیت های بوجود 
آمده، خادمین خود را در شهرداری فلاورجان 
مورد لطف و همراهی قرار دادند سپاسگزاری 

می گردد.

مهندس محمدعلی عزیزی از پروژه نصب 
پنل های خورشیدی در بام ساختمان شهرداری 
فلاورجان چنین بیان داشت: نصب پنل های 
خورشیدی در راستای مدیریت مصرف و 
استفاده بهینه انرژی به میزان ۲۱ کیلو وات 

نصب و آماده بهره برداری قرار گرفت.
  شهردار فلاورجان در ادامه از مزایای اجرای 
این پروژه یادآور شد: با هدف استفاده از انرژی 
های پاک، صرفه جویی در مصرف برق، 

کاهش بار اضافی بر سیستم برق شهری به 
ویژه در ماه های گرم سال و همچنین کاهش 
هزینه های جاری شهرداری جهت تأمین 
قسمتی از برق مورد نیاز ساختمان شهرداری، 
مدیریت شهری  را نسبت به نصب و راه 
اندازی پنل های خورشیدی ترغیب نمود تا با 
تخصیص اعتباری بالغ بر ۷/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ 
ریال در اسفندماه سال گذشته اجراء و بهره 

برداری آن در سال جاری اقدام نماید.

در راستای مدیریت مصرف و استفاده بهینه انرژی انجام شد؛شهردار فلاورجان خبر داد؛

پنل های خورشیدی بر بام شهرداریبهبود عبور و مرور و روان سازی ترافیک

گروه اقتصاد | ویژه

روال پرداخت معلمان سوادآموزی تغییر می کند

آموزش وپرورش  اداره کل  معاونت سوادآموزی  سرپرست 
استان اصفهان گفت: روال پرداخت حق الزحمه و حق التدریس 
به آموزش دهندگان بر اساس مدرک تحصیلی و ۲۴ ساعت 
حق التدریس تغییر خواهد کرد.به گزارش خبرگزاری مهر، عباس 
احمدی در آئین تجلیل از آموزش دهندگان نهضت سوادآموزی 
دهاقان اظهار کرد: سوادآموزی محور توسعه در هر جامعه است زیرا 

تمامی کشورهایی که مسیر پیشرفت را پیموده اند، نخستین گام را در 
ریشه کنی بی سوادی برداشته اند.وی افزود: در برزیل، کوبا و اتحاد 
جماهیر شوروی این روند پایه گذاری شد و سرآمد این کشورها، 
جمهوری اسلامی ایران است زیرا در سال ۱۳۵۸، نیمی از جمعیت 
ایران بی سواد بودند، اما امروز این میزان به حدود ۲ درصد کاهش 
یافته است.احمدی ابراز کرد: چنین پیشرفتی را باید حاصل زحمات 

۴۰ ساله همکاران ما در نهضت سوادآموزی سراسر کشور دانست.
سرپرست معاونت سوادآموزی اداره کل آموزش وپرورش استان 
اصفهان تصریح کرد: از سال آینده رویکرد ما در سوادآموزی تغییر 
خواهد کرد و وضعیت سوادآموزان نیز بهبود خواهد یافت؛ همچنین، 
روال پرداخت حق الزحمه و حق التدریس به آموزش دهندگان بر 
اساس مدرک تحصیلی و ۲۴ ساعت حق التدریس تغییر خواهد کرد.

وی خاطرنشان کرد: این مسئله، گام مهمی در آینده حرفه ای 
آموزش دهندگان خواهد بود تا بتوانیم در مسیر جذب همکاران جدید 

نیز اقدامات مؤثری انجام دهیم.



Isfahan News
طرح »قرار مهربانی« در مراکز اهدای خون سراسر کشور با شعار »یک قطره 
امید« با مشارکت اعضای جمعیت هلال احمر روز یکشنبه ۲۶ اسفند به یاد 
شهدای امدادگر برگزار می شود. به گزارش روز شنبه ایرنا از سازمان انتقال خون 
ایران، در خجسته میلاد با سعادت امام حسن مجتبی)ع( سازمان انتقال خون با 
همکاری جمعیت هلال احمر از همه هموطنان دعوت می کند تا در طرح قرار 
مهربانی شرکت کنند. این برنامه با هدف تامین ذخایر خون کشور در آستانه عید 
نوروز و پشت سر گذاشتن نیمی از ماه مبارک رمضان صورت می گیرد. جوانان، 

امدادگران و داوطلبان هلال احمر در آستانه برگزاری کنگره شهدای امدادگر با 
عنوان »سرو سرخ« به یاد این ایثارگران با حضور در مراکز اهدا، از بیماران نیازمند 
به خون حمایت خواهند کرد.سازمان انتقال خون از هموطنان دعوت می کند 
در آستانه عید نوروز و در میانه ماه مبارک رمضان با حضور در قرار مهربانی 

قطره های امید را در رگ های بیماران جاری کنند.
به گزارش ایرنا، آمار سازمان انتقال خون نشان می دهد اهدای خون در استان 
کهگیلویه و بویر احمد در مدت ۱۱ ماه گذشته امسال با بیش از ۲۳ درصد رشد 

پیشتاز است، همچنین سیستان و بلوچستان با نزدیک به ۱۴ درصد و البرز با 
نزدیک به ۹ درصد رشد، دیگر استان های پیشگام در این شاخص هستند.

استان تهران در ۱۱ ماه گذشته از سال جاری نیز در تامین خون بیماران کشور 
سهم نزدیک به ۱۷ درصدی را به خود اختصاص داده که بیشترین سهم در میان 
استان هاست. همچنین استان فارس با حدود هشت درصد و استان خراسان 
رضوی با بیش از هفت درصد از اهدای خون کشور بیشترین سهم از تامین خون 

را پس از تهران به خود اختصاص داده اند.

طرح »قرار مهربانی« 
در مراکز اهدای خون 
برگزار می شود

خانواده و سلامت

یافته های جدید دانشمندان علوم 
اعصاب نشان می دهد مشاهده مناظر 
طبیعی؛ چه به صورت واقعی و چه 
مجازی، دردهای جسمی را کاهش 

می دهد.
به گزارش گروه علمی ایرنا، وبگاه 

سای تکِ دِیلی در گزارشی آورده است: 
دانشمندان علوم اعصاب دانشگاه وین 
اتریش با همکاری یک گروه بین المللی 
از دانشمندان پی بردند مشاهده مناظر 
طبیعی می تواند به کاهش درد شدید 
جسمی کمک کند؛ حتی تماشای 

ویدیوهای گرفته شده از طبیعت هم 
درد را تا حد زیادی تسکین می دهد.

از  استفاده  با  پژوهشگران 
تصویربرداری رزونانس مغناطیسی 
مغز  فعالیت   ،)fMRI ( عملکردی 
افراد شرکت کننده در پژوهش را 
مشاهده کردند و دریافتند آن ها در 
هنگام مشاهده مناظر طبیعی درد 
کمتری احساس می کنند. این اثر با 
کاهش فعالیت مغز در مناطق مرتبط 
با پردازش درد همراه بود. بر اساس 
این یافته ها می توان از درمان های 
مبتنی  بر طبیعت به عنوان رویکردهای 
مکمل مؤثر برای مدیریت درد استفاده 

کرد.
 Max ( اشتاینینگر  ماکس 
گروه  سرپرست   ،)Steininger
پژوهشی توضیح داد: درد مانند یک 

پازل است که از قطعات مختلفی 
تشکیل شده است که به طور متفاوتی 
در مغز پردازش می شوند. برخی از 
قطعات پازل به واکنش عاطفی ما به 
درد مربوط می شود )مثلًا اینکه از نظر 
ما چقدر ناخوشایند است(. قطعات دیگر 
با سیگنال های فیزیکی نهفته در تجربه 
دردناک )مانند محل آن در بدن و شدت 
آن( مرتبط است. برخلاف دارونماها 
)روش های درمانی صوری و تلقینی( 
که معمولًا پاسخ عاطفی ما به درد را 
تغییر می دهند، مشاهده طبیعت نحوه 
پردازش سیگنال های حسی اولیه درد 

را در مغز تغییر داد.
مجله  در  پژوهش  این  گزارش 
 Nature ( کامیونیکِیشِنز  نیِچِر 
Communications( منتشر شده 

است.

نایب رئیس فدراسیون فوتبال گفت: 
خوشبختانه در حال  حاضر در فوتبال 
زنان، هم حمایت وزارت ورزش و هم 

نگاه مثبت رئیس فدراسیون را داریم.
به گزارش ایرنا، فریده شجاعی نایب 
رئیس زنان فدراسیون فوتبال در حاشیه 
مراسم روز جهانی فوتبال زنان اظهار 

کرد: این برنامه هر سال برگزار می شود 
و فیفا به دنبال این است که فدراسیون ها 
تا  باشند  داشته  فعال تری  حضور 
استعدادهای فوتبال زنان مورد تشویق 
قرار بگیرد. وی افزود: خوشبختانه ما 
در تمام رده ها حضور فعالی داریم و در 
حال حاضر مهم ترین موضوع فوتسال 

است. در جام ملت های آسیا حضور 
داریم و امیدوام دوباره قهرمان شویم.

نایب رئیس فدراسیون فوتبال در پاسخ 
به این پرسش که آیا سرمربی تیم 
فوتسال تغییر پیدا خواهد کرد، گفت: در 
حال حاضر تیم را تقویت کرده ایم و تیم 
در حال سپری کردن تمرینات است. 
فروردین سال آینده تیم عازم تورنمنت 
چهارجانبه تایلند خواهد شد و شک 
ندارم با تغییراتی که انجام داده ایم در 

آینده روند مثبتی را شاهد خواهیم بود.
شجاعی همچنین درباره وجود تبعیض 
بین مردان و زنان در فوتبال، اضافه کرد: 
پیش از این فکر می کردم که در فوتبال 
زنان کوتاهی می شود اما خوشبختانه در 
حال  حاضر هم حمایت وزارت ورزش 
و هم نگاه مثبت رئیس فدراسیون را 
داریم. هم اکنون رویکرد جهانی، عدالت 

جنسیتی است که امیدوارم به برابری 
جنسیتی منجر شود.

وی درباره حضور همزمان به عنوان 
نایب رئیس فدراسیون و عضو هیات 
مدیره باشگاه استقلال نیز اظهار کرد: 
این ۲ موضوع قطعا جداست و من هیچ 
تصمیمی در این مورد نمی گیریم و 
منتظر تصمیم مسئولان هستم. هر چه 
مسئولان، تصمیم بگیرند همان را انجام 
می دهم.شجاعی همچنین به دیدار 
استقلال برابر النصر در دور برگشت 
لیگ نخبگان آسیا که امشب در رباض 
برگزار می شود، گفت:  خوشبختانه 
استقلال روند خوبی را دارد و دوست 
دارم استقلال در این دیدار موفق شود 
اما با توجه به کیفیت النصر و داشتن 
بازیکنان بزرگی مثل رونالدو، کمی 

دشوار است.

شجاعی: مشاهده مناظر طبیعی؛

  وزارت ورزش حامی فوتبال زنان استشناسایی جدیدترین مُسَکّن مؤثر

گزارشگزارش

به گزارش خبرنگار ایرنا، استاندار خراسان رضوی روز پنجشنبه در این 
آیین با تاکید بر ضرورت حمایت از سرمایه گذاری های فناورانه گفت: 
نیازمند حمایت مرکز همکاری های تحول و پیشرفت ریاست جمهوری 
هستیم و علاقه مندیم که از این ظرفیت برای حل مسایل و چالش های 

استان بهره بگیریم.
غلامحسین مظفری با اشاره به نقش کلیدی سرمایه گذاری در شرایط 
اقتصادی کنونی کشور افزود:چنین طرحهایی برای کشور ضروری است، 
چراکه علاوه بر تولید ارزش افزوده و رشد اقتصادی، موجب افزایش 
اقتدار ملی و توسعه دانش و فناوری خواهد شد همچنین این گونه مراکز 
می توانند از مهاجرت نخبگان جلوگیری کرده و بستری برای جذب و 

پرورش آنها فراهم کنند.
استاندار خراسان رضوی با تاکید بر ایجاد زنجیره های مکمل در صنایع 
مختلف تصریح کرد: پالایشگاه پلاسمای انسانی امید ملل، می تواند 
نقطه عطفی در توسعه صنایع مرتبط با فناوری های پیشرفته باشد و 
شکل گیری چنین زنجیره هایی لازمه یک جامعه توسعه یافته است و 
کمتر مجموعه  اقتصادی چنین نگاه آینده نگرانه ای را در تامین نیازهای 

کشور دارد.
مظفری با انتقاد از طولانی بودن برخی فرآیندهای اداری در مسیر 
سرمایه گذاری گفت: اگر از فرصت های اقتصادی به درستی استفاده 
نکنیم، آنها را از دست خواهیم داد. گاهی لازم است نگاه خود را تغییر 
دهیم و از عملکردهای جزیره ای پرهیز کنیم و ممکن است برای برخی 
فرآیندهای طولانی، توجیهاتی وجود داشته باشد اما در این شرایط 

سخت، باید خودمان راهکارهایی برای برون رفت از چالش ها بیابیم.

آیین کلنگ زنی بزرگ ترین پالایشگاه پلاسمای انسانی 
در خاورمیانه و شمال آفریقا با حضور استاندار خراسان 
رضوی و جمعی از مسوولان و مدیران اقتصادی و صنعتی 
کشور در شهرک صنعتی خادم الرضا )ع( در حومه شهر 

مشهد برگزار شد.

در مشهد آغاز شد؛

ساخت بزرگ ترین پالایشگاه پلاسمای 
انسانی خاورمیانه و شمال آفریقا

گزارش

زهرا ارشادی سفیر و معاون نمایندگی 
ایران در سازمان ملل متحد در شصت 
و نهمین اجلاس کمیسیون مقام زن 
گفت که  زنان ایرانی همچنان مصمم 
به ساختن آینده ای عادلانه تر برای 

خود و جوامعشان هستند.
به گزارش ایرنا، زهرا ارشادی سفیر 
و معاون نمایندگی ایران در سازمان 
ملل روز جمعه به وقت محلی در در 
شصت و نهمین اجلاس کمیسیون 
مقام زن در نیویورک افزود: به  رغم 
تأثیرات منفی تحریم های قهرآمیز 
یک جانبه و سیاست شکست خورده 
فشار حداکثری، زنان ایرانی همچنان 
مسیر پیشرفت را هموار کرده و جامعه و 

خانواده خود را تقویت می کنند.
معاون نمایندگی ایران در سازمان 
ملل تصریح کرد: پایداری، عزم و 
اراده راسخ زنان ایرانی، عامل کلیدی 
در پیشبرد پیشرفت در تمامی ابعاد 
زندگی شان بوده است. در حالی که 
برخی کشورهای خارجی با فشار 
سعی بر تضعیف حقوق آنان دارد، 
زنان ایرانی مصمم به ساختن آینده ای 
عادلانه تر برای خود و جوامعشان باقی 

خواهند ماند.
متن کامل سخنان زهرا ارشادی، سفیر 
و معاون نمایندگی دائم جمهوری 
اسلامی ایران نزد سازمان ملل متحد 
در شصت و نهمین اجلاس کمیسیون 
مقام زن در روز جمعه به وقت محلی 
برابر با ۱۴ مارس ۲۰۲۵ در نیویورک 

به شرح زیر است:

بسم الله الرحمن الرحیم

خانم رئیس،
در حالی که سی سال از تصویب 
اعلامیه پکن و برنامه اقدام آن 
می گذرد، ضروری است اذعان کنیم 
که علی رغم تمامی تلاش هایمان، 
کامل  اجرای  به  موفق  کماکان 
راهبردها و اهداف آن نشده ایم. 
روند پیشرفت به طور قابل توجهی 
با چالش های مداوم از جمله فقر، 
بی ثباتی اقتصادی، فشار حداکثری، 
اقدامات قهری یک جانبه، اشغالگری 
نسل کشی  و  تروریسم  خارجی، 
مختل شده است. این موانع نه تنها 
تحقق اهداف این اعلامیه را به تأخیر 
انداخته  است، بلکه تأثیری ویرانگر و 
نابرابر بر افراد در شرایط آسیب پذیر، 
به ویژه زنان، گذاشته و توسعه را در 
بسیاری از مناطق جهان مختل 

کرده اند.
اقدامات وحشیانه  ما،  منطقه  در 
رژیم آپارتاید صهیونیستی در غزه، 
چیزی جز یک کارزار بی رحمانه 
نسل کشی، جنایات جنگی و جنایات 
علیه بشریت نیست. قتل عام گسترده 
غیرنظامیان بی گناه، زنان، کودکان و 
سالمندان، همراه با تخریب عامدانه 
زیرساخت های حیاتی و آواره سازی 
وحشیانه تمامی بخش های جامعه، 
نقضی غیرقابل توصیف از ابتدایی ترین 
حقوق بشر است. این جنایات نه تنها 
رخدادهایی پراکنده، بلکه بخشی 

از یک تلاش سازمان یافته برای 
نابودی مردم فلسطین و محو هویت 
و کرامت آنان است. خشونت های 
مداومی که علیه غزه اعمال می شود، 
همچنان مانع بهره مندی زنان و 
دختران فلسطینی از ابتدایی ترین 
حقوق انسانی شان شده و هرگونه 
امکان توانمندسازی آنان را از بین 
می برد. جامعه بین المللی باید این 
فجایع را به درستی تشخیص دهد و 
فوراً و قاطعانه برای پاسخگو ساختن 

عاملان این جنایات اقدام کند.
خانم رئیس،

نقش  ایران،  اسلامی  جمهوری 
محوری زنان در پیشبرد توسعه 
و  سیاسی  فرهنگی،  اجتماعی، 
اقتصادی را به رسمیت می شناسد. 
در این راستا، دستاوردهای مهمی در 
زمینه رشد فراگیر و صیانت از حقوق 
زنان در بخش های مختلف حاصل 
شده است. تنها برخی از مصادیق 
این پیشرفت ها به شرح ذیل می باشد:

- زنان ۳۳ درصد از اعضای هیئت 
علمی دانشگاه ها، ۴۰ درصد از حوزه 
علوم پزشکی، و بیش از ۵۰ درصد از 
نیروی کار در حوزه سلامت را تشکیل 
می دهند، به طوری که ۴۰ درصد 
از پزشکان متخصص و ۳۰ درصد 
از پزشکان فوق تخصص را زنان 

تشکیل می دهند.
- ۴۵ درصد از نیروی کار در بخش 
دولتی و ۷۴ درصد در بخش خصوصی 
را زنان تشکیل داده و ۳۲ هزار بنگاه 

اقتصادی متعلق به زنان است.
- سالانه ۳۰۰ هزار زن روستایی و 
عشایری آموزش های کارآفرینی 
دریافت می کنند؛ زنان همچنین 
۴۱ درصد از مشاغل جدید را به خود 

اختصاص داده اند.
از زمان تشکیل دولت وفاق ملی در 
سال ۲۰۲۴، توجه ویژه ای به مشارکت 
زنان در سیاست گذاری معطوف شده 
است؛ این مهم منجر به انتصاب بیش 
از ۱۹۰ زن در مناصب مدیریتی در 
سراسر ایران نیز گردیده است. برخی 

از این انتصابات تاریخی عبارت اند از:
کابینه  در  زن  چهار  انتصاب   -
نخستین  جمله  از  چهاردهم، 
سخنگوی زن دولت و وزیر راه و 

شهرسازی.
برای  زن  رئیس   ۱۴ انتصاب   -
نهادهای دولتی با حکم ریاست 

جمهوری.

- انتصاب ۱۳ معاون وزیر زن، ۱۷ 

مشاور و دستیار وزیر، ۱۱۰ مدیرکل 
زن، ۱۷ استاندار زن و ۱۶ فرماندار زن.

برای  جمهوری  ریاست  دستور 
ارتقای نقش زنان در استانداری ها، 
شهرداری ها و بخش های کلیدی 

دولتی.
خانم رئیس،

در پایان، علی رغم تأثیرات منفی 
یک جانبه  قهرآمیز  تحریم های 
فشار  شکست خورده  سیاست  و 
حداکثری، زنان ایرانی همچنان 
مسیر پیشرفت را هموار کرده و جامعه 
و خانواده خود را تقویت می کنند. 
پایداری، عزم و اراده راسخ آنان، عامل 
کلیدی در پیشبرد پیشرفت در تمامی 
ابعاد زندگی شان بوده است. در حالی 
که برخی کشورهای خارجی با فشار 
سعی بر تضعیف حقوق آنان دارد، 
زنان ایرانی مصمم به ساختن آینده ای 
عادلانه تر برای خود و جوامعشان باقی 

خواهند ماند.
سپاسگزارم.

معاون نمایندگی ایران در سازمان ملل:

زنان ایرانی مصمم به ساختن آینده ای عادلانه تر هستند

دو شنبه 27 اسفند 1403  | شمـاره 1843

 خبر

ابلاغ شیوه نامه 
ساماندهی پسماندها
شیوه نامه نحوه ساماندهی و واگذاری 
عملیات اجرایی پسماندها به اشخاص 

حقیقی و حقوقی ابلاغ شد.
به گزارش روز پنج شنبه ایرنا از سازمان 
شهرداری ها و دهیاری های کشور 
شیوه نامه ساماندهی و واگذاری عملیات 
اجرایی پسماندها به اشخاص حقیقی و 
حقوقی که از سوی سازمان شهرداری 
ها و دهیاری های کشور و با همکاری 
اتحادیه سازمان های خدمات شهری 
کشور، سازمان های مدیریت پسماند 
دستگاههای  سایر  و  شهرداری ها 
اجرایی با هدف ایجاد وحدت رویه جهت 
ساماندهی صدور مجوزهای فعالیت تمام 
اشخاص حقیقی و حقوقی فعال در حوزه 
پسماند تهیه شده، توسط وزیر کشور به 
استانداران و از سوی معاون دادستان 
کل کشور هم به دادستان های عمومی 

و انقلاب مراکز استان ها ابلاغ شد.
حبیب روح نواز مدیرعامل اتحادیه 
شهری  خدمات  های  سازمان 
شهرداری های کشور با بیان این خبر 
گفت: ابلاغ این شیوه نامه، نقطه عطفی 
در ساماندهی عوامل غیر مجاز فعال 
در حوزه پسماند مانند زباله گردها و 

انبارهای غیرمجاز خواهد بود.
وی افزود: به موجب ماده )۷( و نیز بند 
)ج( ماده )۲( قانون مدیریت پسماندها، 
وظیفه برنامه ریزی، ساماندهی، مراقبت 
و عملیات اجرایی مربوط به تولید، جمع 
آوری، ذخیره سازی، جداسازی، حمل 
و نقل، بازیافت، پردازش، دفع، آموزش 
و اطلاع رسانی کلیه پسماندها غیر از 
صنعتی و ویژه در شهرها و حریم آنها 
به عهده شهرداریها قرار دارد، اما فعالیت 
حقوقی  و  حقیقی  اشخاص  برخی 
غیرمجاز، بدون ساز و کار قانونی و 
نظارتی سبب بروز مشکلات عدیده 
محیط زیستی، بهداشتی و اجتماعی 

شده است.

 آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
و اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره  140360302007009485 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک فلاورجان تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای غلامحسن مهرابی  فرزند محمد حسن بشماره شناسنامه  5  در 
ششدانگ یکباب خانه  به مساحت  46 / 158 مترمربع قسمتی از پلاک شماره  19 اصلی واقع در 
جعفرآباد بخش 9 ثبت فلاورجان خریداری ازمالک رسمی غلامرضا رحیمی فرزند محمد حسین 
محرزگردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله 15 روز آگهی میشود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود رابه این اداره تسلیم وپس از اخذ رسید 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند . 
 بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور وعدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد. شناسه: 1891023
تاریخ انتشار نوبت اول: 12 / 12 /1403          تاریخ انتشار نوبت دوم: 27 /12 / 1403  

مظاهرعباسی قلعه شاهی- رئیس ثبت اسناد واملاک فلاورجان 
 آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 

و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره  140360302007009648 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک فلاورجان 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای مجید نگهبانی  فرزند منصور بشماره شناسنامه  
674  در ششدانگ یکباب کارگاه  به مساحت  48 / 57 مترمربع قسمتی از پلاک شماره  
138 فرعی از 53 اصلی واقع در خیابان ذوب آهن جنب ورودی شهرک قدس بخش 9 ثبت 
فلاورجان  خریداری ازمالک رسمی متقاضی خود مالک رسمی مشاعی میباشد محرزگردیده 
است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله 15 روز آگهی میشود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود رابه این اداره تسلیم وپس از اخذ رسید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
 بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت

 صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 12 /  12 /1403          
تاریخ انتشار نوبت دوم:  27 /  12 / 1403  

شناسه: 1891102
مظاهرعباسی قلعه شاهی- رئیس ثبت اسناد واملاک فلاورجان 

 آگهی موضوع ماده 3 قانون وماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی
 و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره 140360302007008783 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک فلاورجان 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای صادق باقریان سهلوانی  فرزند شکراله بشماره شناسنامه  
1100173633  در ششدانگ یک قطعه زمین کشاورزی با کاربری اراضی مزروعی  به مساحت  
44 / 2962 مترمربع قسمتی از پلاک شماره  287 فرعی از 41 اصلی واقع در سهلوان بخش 9 ثبت 
فلاورجان  خریداری ازمالک رسمی نعمت اله لکی فرزند عباس محرزگردیده است لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله 15 روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه 
اعتراض خود رابه این اداره تسلیم وپس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند . بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. شناسه: 1891135
تاریخ انتشار نوبت اول:12 /  12 /1403       
تاریخ انتشار نوبت دوم:  27 /  12 / 1403  

مظاهرعباسی قلعه شاهی- رئیس ثبت اسناد واملاک فلاورجان 
 آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 

و اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی 
شماره   رای  بر  برا  1403 /12 /09  -140360302034023027 شماره: 
1403 هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین  /11 140360302034021939 مورخ 16/
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
کریمشاهی  منصور  آقای  متقاضی  بلامعارض  مالکانه  تصرفات  کاشان  ملک   ثبت 
 فرزند حبیب اله بشماره شناسنامه  269 صادره از کاشان در ششدانگ مغازه به مساحت  
65 / 30 مترمربع مفروز از پلاک  2956 فرعی از 11 اصلی واقع در بخش 2 محرزگردیده 
است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله 15 روز آگهی میشود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود رابه این اداره تسلیم وپس از اخذ رسید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
 بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت

 صادر خواهد شد. شناسه: 1891806
تاریخ انتشار نوبت اول: 12 / 12 /1403          

تاریخ انتشار نوبت دوم: 27 /12 / 1403  
اداره ثبت اسناد واملاک حوزه ثبت ملک کاشان

آگهی تحدید حدود اختصاصی
شماره نامه: 140385602024013140- 1403/12/21 چون تحدید حدود 
ششدانگ یک باب خانه و مغازه به مساحت 61/11  مترمربع به شماره پلاک ثبتی 
1294 فرعی از 4852 اصلی واقع در بخش 5 ثبت اصفهان که طبق پرونده ثبتی به 
نام آقای حمیدرضا ستوده فرزند اکبر در جریان ثبت است به عمل نیامده اینک بنا به 
دستور قسمت اخیر ماده 15 قانون ثبت و طبق تقاضای نامبرده تحدید حدود پلاک 
مرقوم در روز دوشنبه 1404/02/01 ساعت 9 صبح در محل شروع و به عمل خواهد 
آمد لذا به موجب این آگهی به کلیه مجاورین اخطار می گردد که در روز و ساعت مقرر 
در این آگهی در محل حضور یابند و اعتراضات مالکین یا مجاورین مطابق ماده 20 
قانون ثبت از تاریخ تنظیم صورت مجلس تحدیدی تا 30 روز پذیرفته خواهد شد و 
طبق تبصره 2 ماده واحده قانون تعیین تکلیف پرونده های معترضی ثبت معترضین 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به این اداره با تقدیم دادخواست به مرجع 

ذیصلاح قضایی گواهی تقدیم دادخواست را اخذ و به این اداره تسلیم نمائید. 
تاریخ انتشار: 1403/12/27                                                شناسه: 1896835

مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک جنوب اصفهان 

آگهی تحدید حدود اختصاصی
شماره نامه: 140385602024013198- 1403/12/22 نظر به اینکه به موجب رای شماره 
140360302024003217 مورخ 1403/8/30 مورخ هیات قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی ششدانگ یکباب ساختمان مسکونی به مساحت 80/33 
مترمربع تحت شماره 850 فرعی از 4786 اصلی واقع در بخش 5 ثبت اصفهان، در مالکیت خانم 
مرجان بقائی فرزند عزیزاله مستقر گردید و پرونده ثبتی فاقد سابقه تحدید حدود میباشد لذا به 
استناد تبصره ذیل ماده 13 قانون فوق الذکر و طبق تقاضای مالک تحدید حدود ملک مرقوم در روز 
دوشنبه مورخ 1404/2/1 ساعت 9 صبح در محل شروع و به عمل خواهد آمد و به موجب این آگهی 
به کلیه مالکین و مجاورین اعلام میگردد تا در روز و ساعت مقرر در محل حضور یابند و اعتراضات 
مالکین و مجاورین مطابق ماده 20 قانون ثبت از تاریخ تنظیم صورت مجلس تحدید حدود و فقط 
تا )30( روز پذیرفته خواهد شد و معترض طبق ماده 86 آئیننامه قانون ثبت باید از تاریخ تسلیم 
اعتراض به این اداره، ظرف یکماه دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تسلیم و گواهی تقدیم 
دادخواست را اخذ و به این واحد ثبتی ارائه نماید، در غیر اینصورت متقاضی ثبت یا نماینده قانونی 
وی میتواند به دادگاه مربوطه مراجعه و گواهی عدم تقدیم دادخواست را دریافت و به اداره ثبت 

تسلیم نماید و اداره ثبت بدون توجه به اعتراض عملیات ثبتی را با رعایت مقررات ادامه میدهد. 
تاریخ انتشار: 1403/12/27                                                شناسه: 1898664

مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک جنوب اصفهان 

آگهی تحدید حدود اختصاصی
شماره نامه: 140385602024013144- 1403/12/21 چون تحدید حدود ششدانگ 
یک باب خانه مسکونی به مساحت 66/15  مترمربع به شماره پلاک ثبتی 1295 فرعی از 
4852 اصلی واقع در بخش 5 ثبت اصفهان که طبق پرونده ثبتی به نام پرگل کرمی فرزند 
مرادعلی در جریان ثبت است به عمل نیامده اینک بنا به دستور قسمت اخیر ماده 15 قانون 
ثبت و طبق تقاضای نامبرده تحدید حدود پلاک مرقوم در روز دوشنبه 1404/02/01 ساعت 
9 صبح در محل شروع و به عمل خواهد آمد لذا به موجب این آگهی به کلیه مجاورین اخطار 
می گردد که در روز و ساعت مقرر در این آگهی در محل حضور یابند و اعتراضات مالکین 
یا مجاورین مطابق ماده 20 قانون ثبت از تاریخ تنظیم صورت مجلس تحدیدی تا 30 روز 
پذیرفته خواهد شد و طبق تبصره 2 ماده واحده قانون تعیین تکلیف پرونده های معترضی 
ثبت معترضین ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به این اداره با تقدیم دادخواست 

به مرجع ذیصلاح قضایی گواهی تقدیم دادخواست را اخذ و به این اداره تسلیم نمائید. 
تاریخ انتشار: 1403/12/27                                                شناسه: 1896828

مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک جنوب اصفهان 

آگهی تحدید حدود اختصاصی
شماره نامه: 140385602024013326- 1403/12/25 نظر به اینکه قسمتی از یکباب خانه 
تحت پلاک 852 فرعی از 4786 اصلی واقع در بخش 5 ثبت اصفهان به مساحت 24/78 مترمربع 
طبق رای شماره 2622 مورخ 1403/08/05 هیات تعیین تکلیف ثبت جنوب اصفهان بنام آقای 
کریم بحرانی فرد فرزند ماشاءاله مفروز و با پلاک 4483/5736 تواما تشکیل یک باب خانه را داده 
و می بایست تجمیع حدود گردد در جریان ثبت است فاقد تحدید حدود قانونی بوده و اینک بنا به 
دستور قسمت اخیر ماده 15 قانون ثبت و طبق تقاضای نامبرده تحدید حدود پلاک مرقوم در روز 
چهارشنبه 1404/01/27 ساعت 9 صبح در محل شروع و به عمل خواهد آمد لذا به موجب این 
آگهی به کلیه مجاورین اخطار می گردد که در روز و ساعت مقرر در این آگهی در محل حضور یابند 
و اعتراضات مالکین یا مجاورین مطابق ماده 20 قانون ثبت از تاریخ تنظیم صورت مجلس تحدیدی 
تا 30 روز پذیرفته خواهد شد و طبق تبصره 2 ماده واحده قانون تعیین تکلیف پرونده های معترضی 
ثبت معترضین ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به این اداره با تقدیم دادخواست به مرجع 

ذیصلاح قضایی گواهی تقدیم دادخواست را اخذ و به این اداره تسلیم نمائید. 
تاریخ انتشار: 1403/12/27                                                شناسه: 1899224

مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک جنوب اصفهان 
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کارآفرین

متخصصان کشورمان موفق شدند با استفاده از هوش 
مصنوعی روش جدیدی در روند اکتشاف معادن با دقت 
شناسایی ۹۸ درصدی ارائه کنند. در این روش اطلاعات 
جمع آوری شده، نقشه برداری و ماهواره ای به کمک هوش 
مصنوعی پایش شده و هزینه اکتشاف معادن هم حدود ۸۰ 

درصد کاهش خواهد یافت.
به گزارش خبرنگار گروه علمی ایرنا، ایران با داشتن طیف 
وسیعی از مواد معدنی فلزی و غیرفلزی یکی از کشورهای 
مهم از نظر منابع و ذخایر معدنی در سطح دنیا محسوب می 
شود؛ مراحل عمر یک معدن شامل شناسایی، اکتشاف، 
استخراج، فرآوری و بازسازی است؛ شناسایی و اکتشاف 
مواد معدنی اهمیت بالایی دارد، به همین منظور لایه های 
اطلاعاتی گوناگونی برداشت شده و مورد مطالعات دقیق 

قرار می گیرند.
تحلیل اطلاعات زمین شناسی و اکتشافی در سطح دنیا با 
تکنیک های مختلفی انجام می شود و در نهایت به منظور 
ظرفیت یابی، داده های تحلیل شده باید یکپارچه سازی شود 
تا نقاط بهینه اکتشافی مورد شناسایی قرار گیرد و در این بین 
اهمیت تلفیق و یکپارچه سازی اطلاعات به منظور نتیجه 

گیری نهایی جایگاه ویژه ای دارد.

دقت ۹۸ درصدی در شناسایی معادن با 
هوش مصنوعی

متخصصان حوزه مهندسی معدن فعال در یک مجموعه 
دانش بنیان کشورمان موفق شدند با استفاده از هوش 
مصنوعی روش جدیدی در روند اکتشاف معادن ارائه 
کنند به طوریکه در این روش اطلاعات جمع آوری شده، 
نقشه برداری و ماهواره ای به کمک هوش مصنوعی 
پایش می شود و هزینه اکتشاف معادن را حدود ۸۰ درصد 

کاهش می دهد.
مدیرعامل این مجموعه دانش بنیان در گفت و گو با 
خبرنگار گروه علمی ایرنا با بیان اینکه، در این روش با به 
کارگیری هوش مصنوعی، دقت نتایج شناسایی معادن 
تا ۹۸ درصد افزایش می یابد، افزود: بر اساس بررسی های 
انجام شده روی داده ها، کلیدهای اکتشافی مربوط به 

کانی  زایی در قالب لایه های  اطلاعاتی آماده می شود.
عارف شیرازی اظهار داشت: این لایه های اطلاعاتی 
شامل  زمین  شناسی ساختاری، دگرسانی،  لیتولوژی، 
ژئوشیمی، ژئوفیزیک، تصاویر ماهواره ای و زمین گاه 
 شناسی است که در روند مطالعاتی هریک، از روش های 

تحلیلی و مبتنی بر هوش مصنوعی استفاده شده است.

وی یادآورشد: از جمله روش  های به  کارگرفته شده در 
تحلیل لایه  های اطلاعاتی شامل آمار کلاسیک، زمین 
 آمار، هندسه فرکتالی، شبکه عصبی مصنوعی، یادگیری 

ماشین و خوشه  بندی است.
فوق دکتری مهندسی معدن دانشگاه صنعتی امیرکبیر 
افزود: در نهایت به منظور شناسایی نواحی پرپتانسیل 
کانی  زایی، لایه های اکتشافی مطالعه شده، به روش 
ابداعی فرآیند تحلیل سلسله مراتبی - عصبی فازی 
)NFAHP( یکپارچه می شود؛ این روش توسط مجموعه 

دانش بنیان ما در مناطق مختلف کشور اجرا شده است.
این فعال حوزه دانش بنیان تاکیدکرد: مدل  های تلفیقی 
بهینه سازی شده بر مبنای هوش مصنوعی، می  تواند 
تا حد زیادی در صرفه جویی در منابع مالی و زمانی 

موثر باشد.

رشد صنایع با روش جدید هوشمند در 
شناسایی معادن

رئیس هیات مدیره این مجموعه دانش بنیان که در 
سال ۱۴۰۲ تائیدیه دانش بنیانی خود را از معاونت علمی، 
فناوری و اقتصاد دانش بنیان اخذ کرده است، تاکید کرد: 

روش جدید استفاده از هوش مصنوعی در روند شناسایی 
و اکتشاف معادن به عنوان گام نخست در شناسایی ذخایر 
معدنی، به طور کلی تاثیر بسزایی بر روند رشد صنایع 

کشور خواهد داشت.
عادل شیرازی با اشاره به کاربردهای این محصول 
دانش بنیان، افزایش صحت مناطق مستعد کانی زایی 
شناسایی شده، استفاده هم  زمان از روش های داده 
محور و دانش محور، ارائه رویکردی جدید از کاربرد 
روش خوشه بندی کا - میانگین در تفکیک جوامع 
آماری و جدایش آنومالی از زمینه، ارائه روش ابداعی 
Neuro-( فرآیند تحلیل سلسله مراتبی فازی عصبی
Fuzzy- Analytic Hierarchy Process( که 
اختصاراً NFAHP خوانده می شود به عنوان روشی جدید 
در یکپارچه سازی لایه های اطلاعاتی را از جمله این 

کاربردها برشمرد.
وی که دارای فوق دکتری مهندسی معدن از دانشگاه 
صنعتی امیرکبیر است، گفت: این روش به طور کلی 
قابلیت تلفیق و یکپارچه سازی هرگونه لایه اطلاعاتی 
را دارد که در محصول دانش بنیان حاضر به صورت 

کاربردی در اکتشاف معدن استفاده شده است.

موفقیت فناوران 
کشور در شناسایی 
و اکتشاف معادن با 
هوش مصنوعی

عکس خبر

نمایه شدن 27 مجله دانشگاه تهران در پایگاه بین المللی »ابسکو«
۲۷ مجله علمی دانشگاه تهران در پایگاه بین المللی ابسکو )EBSCO( نمایه شدند.

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از دانشگاه تهران، بر اساس آخرین گزارش پایگاه 
ابسکو، ۲۷ مجله علمی دانشگاه تهران با احراز استاندارد و سطح علمی لازم، در 

پایگاه بین المللی ابسکو )EBSCO( نمایه شدند.
نشریات علمی پژوهشی »مطالعات حقوق عمومی«، »مدیریت آب و 
آبیاری«، »جغرافیای برنامه ریزی شهری«، »مدیریت ورزشی«، »سیاست«، 
»اکوهیدرولوژی«، »تحقیقات اقتصادی«، »جنگل و فرآورده های چوبی«، 

»شیلات«، »بررسی مسائل اجتماعی ایران«، »محیط زیست طبیعی«، »مدیریت 
سرمایه اجتماعی«، »سیستم های انرژی پایدار«، »مطالعات جامعه شناختی«، 
»مطالعات حقوق کیفری و جرم شناسی«، »جامعه شناسی هنر و ادبیات«، 
 International« ،»مطالعات اوراسیای مرکزی«، »فیزیک، زمین و فضا«
 Journal of Horticultural Science and Technology«، »Iranian
 Economic Review«، »Contemporary Researches on the
 Islamic Revolution«، »Journal of Cyberspace Studies«،

 »Geopersia«، »Journal of Sciences, Islamic Republic of Iran«،
 »Journal of Algorithms and Computation«، »Journal of Design
Thinking«، »Advances in Industrial Engineering« با کسب استاندارد 

لازم، در پایگاه بین المللی ابسکو )EBSCO( نمایه شدند.
گفتنی است ابسکو یکی از بزرگ ترین پایگاه های بین المللی داده های علمی، 
مستقر در ماساچوست ایالات متحد است که از سال ۱۹۸۴ فعالیت خود را آغاز 

کرده است.

فراخوان نحوه توسعه مدل های زبانی بزرگ مناسب فارسی

بنیاد ملی علم ایران در ادامه برنامه حمایت از پژوهش عمیق شرکت های دانش بنیان، فراخوان 
»نحوه توسعه مدل های زبانی بزرگ مناسب برای زبان فارسی و قابل استفاده در یک چت بات 

سازمانی« را منتشر کرد.
به گزارش روز چهارشنبه گروه علمی ایرنا، بنیاد ملی علم ایران در راستای مأموریت گرا شدن 
پژوهش ها و حمایت از طرح های پژوهشی که به فناوری روز دنیا می پردازد و می تواند باری 
از دوش صنعتگران کشور بردارد، فراخوان هایی را با عنوان برنامه حمایت از پژوهش عمیق 

شرکت های دانش بنیان منتشر می کند.
»نحوه توسعه مدل های زبانی بزرگ مناسب برای زبان فارسی و قابل استفاده در یک چت بات 
سازمانی« به عنوان یکی دیگر از فراخوان های این برنامه، منتشر می شود و افراد واجد شرایط 
تا پایان فروردین ۱۴۰۴ فرصت دارند که پروپوزال خود را از طریق سامانه کایپر برای بنیاد 

ملی علم ایران ارسال کنند.

توضیحات فراخوان
هدف اصلی این پژوهش نیازمندی شرکت در نحوه استفاده از LLM های فارسی در 
تکامل محصولات چت بات جاری است. که با استفاده از آن بتوان نیازهای متنوع مشتریان 
چت بات را پاسخ داد. مجری باید بتواند با استفاده از LLM های موجود )داخلی و خارجی(، 

راه حل های مجزایی به شرکت ارائه کند که بتوان برای هر مشتری به صورت جداگانه چت بات 
مخصوص آن را ساخت.

این تحقیق باید بتواند کارهایی از قبیل پرسش و پاسخ، تشخیص مقصود، جداسازی 
اسلات ها، تشخیص مفهوم متن، خلاصه سازی و جستجوی معنایی را با استفاده از مدل های 

زبانی بزرگ )LLM( انجام دهد.

تبیین و تشریح مساله پژوهشی
بنیاد ملی علم ایران در تبیین این مساله اعلام داشت: درخصوص LLM ها، مدل های 
Open Source نسبتاً زیادی وجود دارد و برخی از آن ها فارسی را نیز پشتیبانی می کنند. نیاز 
فعلی ما توسعه LLM فارسی و عمومی نیست بلکه هدف آن است که از یک LLM فارسی )چه 
 ChatGPT اپن سورس خارجی یا نسخه های فارسی موجود داخلی( و چه سرویس هایی مانند

استفاده کرد و چت بات های منطبق با نیاز مشتریان را توسعه داد.
لذا در این پروژه به دنبال Fine Tuning کل مدل LLM نیستیم و هدف، استفاده از LLM ها 
 Fine برای پاسخ دهی به نیازهای متنوع مشتریان است. حال ممکن است در این راه نیاز به
Tune هم باشد که این عملیات یک Fine Tunning بسیار کوچک و در قالب دامنه محتوایی 
 LLM مشتری انجام می شود که بتوان یک چت بات مخصوص آن مشتری تهیه نمود. لذا
پایه ای انتخابی می تواند هرکدام از LLM های Open Source داخلی یا خارجی باشد، و 
اصلًا یکی از وظایف مجری مقایسه LLM های موجود و انتخاب بهترین آن برای پاسخ دهی 

به نیاز مشتری می باشد.
مجری لازم است که نحوه به کارگیری مدل های زبانی بزرگ را برای هر مشتری به صورت 
جداگانه انجام دهد. حال این روش می تواند از Zero Shot تا Fine Tune به تناسب نیاز 
هر مشتری متفاوت باشد. لازم به ذکر است مجری باید معماری و نحوه انجام این عملیات 
را به صورت کامل برای کارفرما انجام دهد، تا کارفرما توانایی انجام این نوع کارها را برای 
سایر مشتریان نیز به دست آورد. به طور خلاصه چند نمونه از نیاز مشتریان به مجری، اعلام 
و مجری برای هر کدام به صورت جداگانه باید یک LLM و همچنین راهکار استفاده بهینه 

از آن را ارائه دهد.

امتیاز: 68/5

خبر

آغاز به کار کمیسیون 
ویژه نخبگان هنری بنیاد 

ملی نخبگان
رئیس بنیاد ملی نخبگان از آغاز به کار 
کمیسیون ویژه نخبگان هنری بنیاد ملی 
نخبگان با هدف شناسایی و حمایت از 

هنرمندان برجسته و اثرگذار کشور خبر داد.
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از بنیاد ملی 
نخبگان، حسین افشین در خصوص تصمیم 
اخیر شورای نخبگان بنیاد ملی نخبگان 
مبنی بر تشکیل کمیسیون هنری در بنیاد 
گفت: بنیاد ملی نخبگان همواره در تلاش 
بوده تا نخبگان در حوزه های مختلف علمی 
را شناسایی و از آنها حمایت کند. اما در کنار 
نخبگان علمی، هنرمندان برجسته کشور نیز 
نیاز به توجه ویژه ای دارند. هدف از تشکیل 
کمیسیون ویژه نخبگان هنری، شناسایی 
و پشتیبانی از اساتید و هنرمندان برجسته 
در رشته های مختلف هنری است که در 
قالب نظام آکادمیک و دانشگاهی ارزیابی 

نمی شوند.
رئیس بنیاد ملی نخبگان درباره مراحل 
اجرایی تشکیل کمیسیون نخبگان هنری 
نیز گفت: برنامه ریزی برای تشکیل این 
کمیسیون آغاز شده و با مشورت و همفکری 
صاحب نظران ساختار آن مشخص شده 

است.
افشین با تاکید بر اینکه برای شناسایی 
نخبگان هنری، فرآیندی دقیق و شفاف 
در نظر گرفته شده، اظهار کرد: انتخاب 
هنرمندان بر اساس فعالیت های برجسته و 
تأثیرات آن ها در عرصه های مختلف هنری 
خواهد بود. در واقع، این کمیسیون به طور 
خاص هنرمندان را که در سطوح بالای 
حرفه ای و با اثرگذاری خاص فعالیت دارند، 

شناسایی می کند.
رئیس بنیاد ملی نخبگان درباره گام های 
بعدی و مراحل اجرای این امر گفت: 
به تصویب  نخبگان هنری  کمیسیون 
شورای نخبگان رسیده است و اولین اقدامات 
برای انتخاب اعضای آن و فرآیند شناسایی 
نخبگان هنری در حال انجام است. این 
کمیسیون به زودی آغاز به کار خواهد کرد 
و اعضای آن از میان هنرمندان و اساتید 

برجسته انتخاب می شود.

فروش در دنیای معاصر: ارتباط پایدار، ارزش آفرینی
کتاب فروش در دنیای معاصر: ارتباط پایدار، ارزش 
آفرینی به قلم مارک جانستون و گرگ مارشال، مطالب 
ارزشمندی را در اختیار شما قرار می دهد که به کمک 
آن می توانید در حوزه بازاریابی معاصر، ارتباط موثر 
و پایداری را ایجاد نموده و به ارزش آفرینی هر چه 

بیشتر بپردازید.
اصول بنیادی موفقیت هر سازمانی بر اساس رابطه آن با 
مشتریانش است. هم زمان با ورود به دهه دوم قرن بیست 
 و یکم، تغییرات گسترده ای در رابطه میان سازمان ها 
و مشتریان شکل می گیرد؛ به علاوه فناوری، جهانی 

شدن، نگرانی های اخلاقی، تصمیم های راهبردی 
شرکت و سایر مسائل، نوعی تغییر و تحول در فرآیند 
فروش به وجود می آورند. زمانی که شرکت ها توانایی این 
را ندارند که ارزش قابل  توجهی به کسب  وکار مشتریان 
اضافه کنند، مشتریان نیز علاقه ی چندانی به همکاری 
با آن ها نشان نمی دهند، زیرا به دنبال مشارکت بهتر و 
راهبردی با تأمین کنندگان هستند. از طرفی تغیر رابطه 
خریدار - فروشنده سبب شده تا مدیریت فروشنده ها نیز 
تغییر و تحول قابل توجهی را در روند کارشان اعمال کند.

Mark W. Johnston( و گرگ  مارک جانستون )

مارشال )Greg W. Marshall( در کتاب فروش در 
 Contemporary selling: building( دنیای معاصر
relationships, creating value( استانداردهایی را به 
عنوان به روزترین و مناسب ترین کتاب برای دانشجویان 
در زمینه فروش در تمام بخش های جهان مطرح کرده اند.

این کتاب، نشانگر ماهیت دقیق فرآیند فروش در قرن 
بیست  و یکم بوده و تنها کتابی است که ابزارهای مهم 
فرآیند فروش در دنیای معاصر را با چالش های منحصر 
به  فردی هماهنگ می کند که مدیران در زمان کار با 
فروشنده ها در محیط رقابتی پویا با آن رو به  رو می شوند. 

مؤلفان این کتاب سوابق موجود در زمینه فروش و مدیریت 
فروش را با سوابق تحقیق طولانی و مشاوره در این زمینه 

ترکیب کرده اند.

کتاب فروش در دنیای معاصر مناسب چه 
کسانی است؟

دانشجویان کارشناسی ارشد و دکتری مدیریت بازرگانی 
برای آگاهی و تسلط بیشتر در حوزه مدیریت فروش و 
همچنین یادگیری مواد آموزشی ارزشمند می توانند از این 

کتاب نهایت بهره را ببرند.

معرفی کتاب

 پیشگام نوآوری 
و شفافیت در بازار 

مسکن ایران

محمدرضا علوی یکی از هم بنیان گذاران 
ناملک است که در  برجسته شرکت دا
رائه خدمات مرتبط  زمینه تحلیل و ا
با بازار مسکن فعالیت می کند. او به 
همراه هادی لاری، دیگر هم بنیان گذار 
این شرکت، نقش مهمی در توسعه و 
پیشرفت این پلتفرم داشته است. داناملک 
به عنوان یک نرم افزار مشاور املاک، با 
هدف ارائه تحلیل های دقیق و داده محور 
 در حوزه مسکن طراحی شده است.

علوی در برنامه هایی مانند »همراه 
سرمایه گذار« شرکت کرده و تحلیل های 
میکروطبقه بندی شده ای از وضعیت 
حال و آینده بازار مسکن ارائه داده است. 
او به اهمیت آمار و اطلاعات در این حوزه 
تأکید دارد و معتقد است که بررسی های 
داده ای می تواند به سرمایه گذاران کمک 
.۲ بگیرند بهتری  تصمیمات  تا   کند 

ناملک،  علاوه بر فعالیت هایش در دا
علوی در حوزه های دیگر نیز فعالیت 
داشته است. او به عنوان مدیرعامل و 
رئیس هیئت مدیره شرکت های مختلفی 
از جمله شرکت ساختمانی صیقلان 
مشاوره  لمللی  بین ا شرکت  و  تختی 
مدیریت خردپایه فعالیت کرده است. این 
تجربیات نشان دهنده تخصص و دانش 
گسترده او در زمینه های مختلف مرتبط 

با املاک و مستغلات است.
یکی  عنوان  به  علوی،  محمدرضا 
تمرکز  مسکن،  صنعت  پیشروان  از 
ویژه ای بر ایجاد پلتفرم هایی داشته 
است که می توانند به سرمایه گذاران و 
مصرف کنندگان درک بهتری از بازار 
ارائه دهند. در داناملک، او با تیمی از 
متخصصان همراه است که تحلیل های 
میدانی و آماری گسترده ای ارائه می دهند 
بزارهایی کاربردی برای کاربران  تا ا
فراهم کنند. هدف اصلی این تیم، ارائه 
داده هایی است که به شفاف تر شدن 
بازار کمک کنند و تصمیم گیری های 
 هوشمندانه تری را امکان پذیر سازند.

علاوه بر این، او در دوره های آموزشی 
مدیریت  با  مرتبط  کارگاه های  و 
سرمایه گذاری در املاک شرکت کرده 
و تلاش می کند دانش تخصصی خود 
را به اشتراک بگذارد. علوی معتقد است 
که آموزش و شفاف سازی در صنعت 
حرفه ای،  افراد  به  تنها  نه  مسکن 
فروشندگان  و  خریداران  به  بلکه 
یا  از مزا تا  عادی نیز کمک می کند 
 و چالش های بازار بهتر آگاه شوند.

حضور مؤثر او در رویدادهای مختلف، 
مانند همایش های املاک و اقتصاد، 
نشان دهنده تعهد او به توسعه این صنعت 
است. او به تکنولوژی به عنوان یکی از 
ابزارهای کلیدی برای بهبود عملکرد 
این صنعت نگاه می کند و تلاش می کند 

راهکارهایی نوآورانه ایجاد کند.

محمدرضا علوی

صاحب امتیاز و مدیر مسئول: رضا محزونیه

سردبیر: مرضیه ربیعی

جانشین مدیرمسئول: محمدحسین محزونیه

دبیرتحریریه: امین بندرعباسی

طراح: نوشین رواقی

هیئت تحریریه: 

یم عمادی، سامان  یا وفائی، یلدا توکلی، مر در

یه  یزدی، حور یساجمدی، امین سر سفالگر، پر

محزونیه، سعیدواعظ، آزاده سلیمان نژاد
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